. .. . 2,4 | Republika e Kosovés
- L% '-“—_1 -~ Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés

Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Adrijana Hodzi¢, Ministre e MAPL-s& Ml N

/| Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MA'PL—sg V}z_

Nga: Venera Cerkin, Udhéhegése e | Daté: ‘

Departamentit Ligjer dhe Monitorim t& | 19.11.2019

Komunave }/_é‘-;_,,..—— Nr.020-1155
Zyrtaret pérgjegjés: ¥
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udh¢heqés i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave 1\

L ¢ {_/

2. Zyrtari hartues i |-Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e pér gonitorim tj’
vlerésimit ligjor (komunave = Dzyoy AA
Lénda: " | Konfirmim i ligjshmérisé sé akfit td

Komunés sé Prishtinés
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés ‘

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&€ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t& Komunés Nr.01-020/01-275339/19, pér anétarésim né Unionin e
Bashkive Shgiptare né Rajon

I miratuar mé daté: 07.11.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 13.11.2019

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fugi dhe si i tillé mund t€ prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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g RN ;; Repubhka e Kosovés
2741 221) _Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik opstine Pristina

Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine opstine Pristina
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u

Jedinici za administraciju dokumenata u opstini

Pravno odeljenje i monitorisanje opstina/ MALS
Preko: Adrijana Hodzi¢, ministarka MAPL-sa g k'_]_l(fl--t-t. ]_/_ AN\

/“77| Rozata Ukimeraj, generalna sekretarka MALS-u., 7 AZZ

Od: Venera (Cerkini, rukovodioca Pravnog | Dana, U

odeljenja i monitorisanje opstina, MALS 19.11.2019.

Br.020-1155
Sluzbenik-ca za
potvrdivanje pravne | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka
procene: monitorisanje opstina ,/1/(-: of
Sluzbenik-ca  za izradu [
pravne procene: 4 Vjosa Ahmetaj, visa sluzbe' rga Zalf‘
| monitorisanje opstina /)2 (i V

Predmet: Potvrda zakonitosti akta Skupstine opstine | Predmet:

PriStina
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine

Uvazeni gradonaclenice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom
razmatranju opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 02/2011 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije
premijera i ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje op3tina MALS-a, primilo je za
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.
03/1-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine br.01-020/01-275339/19, za u&lanjivanje u Zajednicu albanskih
opstina u regionu

Usvojena dana, 07.11.2019.

PredloZena za razmatranje u MALS-u dana, 13.11.2019.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog

akta opstine, procenjuje da opstinski akt_iz _proceduralnog aspekta u saglasnosti sa
zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi i kao takva ne moze proizvesti pravni efekat.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna
objadnjenja u vezi sa ovom procenom.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpStina PriStina -Municipalitv of Prishtina

NC basg i€ dispozitave (€ nenit 12, paragrafi 12.2, pikad e Ligiit nr. 0371 — 048 16 i Rt
("Guzeta zyrtare e Republikés sé Kosoves™, nr. 28/2008) dhe & dispozitave & genil 24, pw 341,
" Y ks

pika d ¢ Swtutit t& Komun@s s¢ Prishtings, 0. nr. 110 — 391, t8 di. 25.02.21 14088 Y i g
Prishtins. n€ mbledhjen ¢ mbajtur mé 07.11.2019. merr kéts 2 3

VENDIM

PER ANETARESIM NE UNIONIN E BASHKIVE SHQIPTARE NE RAJON
1.

MIRATOHET kérkesa pér anétarésim dhe kuotén e andtardsisé né Unionin ¢ Bashkive Shgiptare né
R.E'ljdl"i.

1.

Q&ilim i andtarsimit 1€ Komungs sé Prishtings né Unionin e Bashkive Shqiptare né Rajon. éshré g¢
1€ intensifikoj€ dhe € hedhg themelet e njé bashképunimi mé & forté ndér=jiet kevecandrave urbane
& hapssirgs shgiptare.

IfL.
Per sbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe drejtorité tiera kompetente,
Iv.

Ky vendim hyn né fug’ 15 dit? pas regjistrimit n& Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé s€ Administrinzit @
Pusheetit Lokal dhe publikimit né gjuh€ zyrtare n& ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES -
01-020/01-273339/19, m& 08.11.2019 [ o

KRYESUESI | KUVENDIT
Agim Kuleta
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Republika e Kosovés b oo l
Republika Kosova — Republic of Kesove ' ; |
Komuna e Prishtinés T

Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

Na osnovu odredba ¢lana 12, stav 12.2, tatka d Zakona br. 0371.- 040, o fokalnoj sumeupravi ("Sluzbeni
List Republike Kosova™, br. 2872008) i odredbe ¢lana 34. stay 34.1. tacka d Statuta Opstige Pristing, 01,

Br. 116-391. dana 15.02.2010 god. Skupstina Opstine Pridting, na sednici edr2ano) - *w el ‘_“ Wt B o

donost sledeén

ODLUKA
ZA CLANSTVO U UNLJ} ALBANSKIH ZAJEDNICA U RFG I!‘i"*f

k SRR Tty | S |
USVAJA SE zabtev za ¢lanstvo i €lanska kvota u Uniji Albanskih Zajednica v Reviony
Ii.

Cily &lanstva OpStine Pridtina u Uniji Albanskih Zajednica u Region. je intenziviranje i postavice temelje
Jjedne jace saradnje izmedu urbunim velegradima albanskih prostora.

ik
£ sprovodenje ove odluke starace se Predsednik Opstine i druge nadlezne Direkciie.
v.
(haodluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u Kancelariju protokola relevantnog Ministursiva

Administracije 1 Lokalne Uprave. kao i nakon objavijivanja na sluzbenim jezicima na veb-stranici
Opstine.

SKI PSTINA OPSTINE PRISTINE £ "PREDSEDAVAJUCI SKUPSTINE
§1-020/01-275339/19, dana 08.11. *019«0(1 Agim Kuleta
e NN e A
_-_" £ i%hlw ‘f\'&

-
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UNIONI I BASHKIVE
SHQIPTARE NE RAJON

AKTH I THEMELIMIT
I
UNIONIT TE BASHKIVE SHQIPTARE NE RAION

Miratuar né Mbledhjen e Asamblesé s& UBSHR

Daté 12/ 04 /2019

fg. 1
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UNIONI I BASHKIVE
SHQIPTARE NE RAJON

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 7850, daté 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé”; té
Ligiit nr. 8781, daté 03/05/2001 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr. 7850, daté
29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”; dhe té Ligjit nr. 8788, daté 07/05/2001 “Pér
Organizatat Jo Fitimprurése”, Anétarét Themelues vendosén themelimin e shogatés “Unioni i
Bashkive Shgiptare né Rajon.

KREU |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Forma ligjore

Unioni i Bashkive Shgiptare né Rajon &shté njé bashkim vullnetar, i liré dhe i pavarur i
Komunave, t8 Prishtinés, Tetovés, Cairit, Gostivarit, Prizrenit dhe Bashkive té Tiranés dhe Tuzit.
Ajo éshté njé organizaté jofitimprurése, e pavarur, jogeveritare e formés Shogaté.

Neni 2
Emri, selia, vula, emblema

Emri i shogatés éshté “Unioni i Bashkive Shqiptare né Rajon”, me shkurtimin UBSHR
UBSHR do keté seliné e saj né Tirané né adresén: Blv Zogu i, Pallati 7-katesh , kati V.

Ajo do e zhvilloj aktivitetin e saj né territorin q& pérfshihet brenda juridiksionit t& Komunave té
Prishtings, Tetovés, Cairit, Gostivarit, Prizrenit dhe Bashkive té Tiranés dhe Tuzit por edhe né
gjithé territorin e Republikés s& Shqip8risé, Republikés s& Kosovds, Republikés s& Malit té Zi dhe
Republikés s8 Magedonisé sé Veriut nése shihet e nevojshme. Pér kété géllim ajo mund té hap
degé ose zyra pérfaqésimi né territorin e Komunave dhe Bashkive pérkatése ose edhe né gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Kosovés, Republikés sé Malit té Zi dhe
Republikés s8 Magedonisé s& Veriut ose dhe jashté tyre.

Unioni éshté person juridik. Ai ka vulén dhe emblemén e tij.

fq. 2
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UNIONI I BASHKIVE >
SHQIPTARE NE RAJON :

me synimin pér t'i mundésuar bashkive/komunave Shgiptare né rajon njé zhvillim té
géndrueshém dhe sipas standardeve té Bashkimit Evropian.

Neni 5
Qéllimi

Qéllimet kryesore t& UBSHR jané:

Té krijoj njé platformé bashk&punimi gé& do t'u lejojé bashkive/komuna anétare té
intensifikojn& shk&mbimin e pérvojave dhe ekspertizés né fushat e urbanistikés, inovacionit,
mjedisit, kulturés dhe formave té reja té financimit;

Té ngrej nj2 Grup té Pérhershém Koordinator gé ka pér detyré té ndérmjeté&sojé né ményré
té pandérpreré komunikimin dhe bashképunimin konkret mes bashkive/komuna anétare

pér té gjitha fushat me interes;

Té zhvillojm shk&mbime té rregullta ekspertize, pérvoje dhe projektesh qé kané rezultuar té
suksesshme;

Té zhvilloj rregullisht programe té pérbashkéta kulturore e artistike;
Té punoj par thithjen e fondeve dhe projekteve rajonale dhe ndérkufitare;

Té krijoj mbéshtetje té ndérsjellé midis bashkive/komunave anétare me masa, asete,
ekspertizé, dhe personél né rast emergjencash.

Neni 6
Metodat dhe Mjetet pér Pérmbushjen e Misionit dhe Qéllimeve

Qéllimet e saj, Shogata i realizon me mjete e rrugé demokratike. Pér realizimin e géllimeve té
saj, shogata bashképunon me Kuvendin dhe Qeveriné e Republikés sé Shqgipérisé, Republikés sé
Kosovés, Republikés sé Malit t& Zi dhe Republikés sé Magedonisé sé Veriut, organizmat e

fg. 4

g = Y55 I

i



UNIONI I BASHKIVE -
SHQIPTARE NE RAJON

ndryshme qeveritare e jo geveritare, organizata simotra brenda dhe jashté Shaipé&risé si dhe
organizmat ndérkombétare q& veprojné né fushén e geverisjes vendore.

Neni 7
Objekti i veprimtarisé

Per arritjen e géllimeve té saj UBSHR zhvillon njé séré veprimtarish, gé kryesisht jané:

Takime dhe aktivitete lobuese dhe avokatore per té mbrojtur interesat dhe pérmbushur
neveojat e anétaréve;

Veprimtari njohé&se, informative e debatuese me anétarét e shogatés;
Botim periodik t& nj Reviste apo Gazete t& bashkive/komunave anétare;

Organizimi i fryezave té rrumbuliakéta dhe seminareve pér té diskutuar céshtje té
autoriteteve té geverisjes vendore, 18 marrédhénieve ndérqgeveritare dhe legjislacionit.

Trajnime, seminare me politikanét dhe punonjésit civil t& administratés sé bash kive;

Késhillime dhe shérbime té tjera ndaj anétaréve pér té ndihmuar zbatimin e funksioneve né
nivelet dhe standartet e kérkuara dhe t& déshiruara;

Kryerja e sondazheve pér céshtje me interes té pérbashkét té anétaréve té UBSHR;

Sensibilizimi i publikut, népérmjet medias dhe rrjeteve sociale, pér céshtjet dhe interesat e
bashkive/komunave;

Kérkime né fusha dhe ¢éshtje me interes pér anétarét;

Pjesémarrje aktive né takime apo ngjarje té organizmave kombéatare dhe ndérkombétare ku
ftohet apo éshté anétare.

fg.5
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UNIONI I BASHKIVE
SHQIPTARE NE RAJON

KREU I
ORGANIZMI DHE ORGANET DREJTUESE TE UBSHR

ASAMBLEJA E PERGIITHSHME

Neni 8
Asambleja e Pérgjithshme

Organet kryesore drajtuese dhe ekzekutive t& Shogatés jané:

1. Asambleja e Pérgjithshme;
2. Késhilli Drejtues;
3. Drejtori Ekzekutiv.

Neni 9
Késhilli Drejtues

Késhilli Drejtues éshté organi gé drejton dhe pérfagéson UBSHR giaté periudhés midis dy
mbledhjeve t& Asamblesé s@& Pérgjithshme té UBSHR. Késhilli Drejtues pérbéhet nga 7 anétarét
themeltar, qe perfagesohen nga kryetarét e bashkive/komunave anétare themeluese té
shogatés.

Né mbledhjen e themelimit té Shogates “UBSHR”, u zgjodhen anetar te Keshillit Drejtues:

Z. Erion Veliaj, 2.Shpend Ahmeti, znj.Teuta Arifi,

z. Mytaher Haskuka z. Arben Taravari, z. Visar Ganiu,

z.Nik Gjeloshaj

Neni 10
Drejtori Ekzekutiv

Drejtori Ekzekutiv &shté pérfagésues ligior i Shogatés me té treté dhe personi i ngarkuar pér
ndjekjen e procedurave pér regjistrimin e shogatés,

Antaret e Késhillit Drejtues zgjodh&n si Drejtor Ekzekutiv znj. Andriola Kambo

fq. 6
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UNIONI I BASHKIVE
SHQIPTARE NE RAJON

KREU IV
BURIMET FINANCIARE E MATERIALE DHE KRITERET E ADMINISTRIMIT TE PASURISE

Neni 11
Burimet Financiare

Burimet financiare té Shogatés jané:

- Pagesa e kuotés sé anétarésisé (kuotizacionet) nga buxheti i pavarur i bashkive/komunave
anétare, sipas kushteve té pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

- Pagesa nga tarifat e shérbimet me pagesé pér anétarét;
- Té ardhura té krijuara nga administrimi i pasurive dhe aktivitete ekonomike té Shogatés;

- Donacione, grante apo sponsorizime t& ¢do individi qé déshiron té kontribuojé pér arritjen
e géllimeve té shogatés apo té shogatave dhe organizmave té ndryshme brenda vendeve
respektive apo ndérkombétare.

Shogata ka t& drejté té keté né pronési pasuri té luajtshme dhe t& paluajtshme, té realizojé té
ardhura népérmjet administrimit té kétyre pasurive, si dhe ushtrimit t& veprimtarive té tjera, né
pérputhje me ligjin dhe me géllimin e objektin e veprimtarisé s& shoqatés, té parashikuar né
statutin e saj. Té ardhurat e realizuara nga shoqata do té pérdoren vetém pér realizimin e
veprimtarive q& parashikohen né géllimin dhe objektin e veprimtarisé sé parashikuar né kété
statut.

Neni 12

Ndalimi | shpérndarjes sé fitimit

Nuk lejohet asnjé formé e shpérndarijes sé fitimit ose e pérfitimit financiar dhe material t&
Shogatés pérveg detyrimeve né formén e pagave, pagesave, shpérblimeve dhe kompensimeve
qé rrjedhin nga kentrata e punés, kontrata té tjera té ngjashme me t&, ose pér mbulimin e
shpenzimeve té kryera me porosi dhe pér llogari té Shoqgatés.

fq. 7
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ANETARET THEMELUES:

Komuna e Prishtings

Komuna e Preshevés

Shgiprim Arifi

Komuna Ulgin

Arian Murati

UNIONI I BASHKIVE
SHQIPTARE NE RAJON

Bashkia Tirané o(a;na T

Kc;\lruna e f_’;iz-'en/it
@m her H@S&u k§7
4 t(,u.,uﬁ(l/}
Bashkia Fier

Armando Subashi

Komuna e Tuzit
Nik Gjeloshaj

una Gostivar

fg. 8
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Jac, HOTAP Hauu 3exkvpv
2a noapadiero na OcHoseH CyA BA TeToe0

MoTepayeav AeK2
3a OnwtwHe MNpyuwTiHa PenyBnuka Kocoso 3acTanHvkoT No
3akoH - [ panoHavanHukoT Axmern Linenn [puwTana

peny&nuka KocoE0 , .

12 Onwruna Tupana PenyOnuka AnBGaruja, 3acTanHukoT 0o
3aKoH - [pagoHadanHuuoT Benwaj EpnoH Tupana Penybnuka
AnBanvja ,

3z OnwTuHa TeToso PenyBnuxa MakeqoHuja, 3acTanHukaT no
agKoH - [ paaoHa4antimKoT Apwucw TeyTa yn. 117, 6p. 2 Teto=0
1z Qnuwtuna MNpuaped Peny&nuka Kocoeo NOMHOMOWHUEDT
Mewmaj Ewped MNpwr3per PenyBnuka Kacoso |

2z Onwtuna locTreap, PenyBnuka MarenoHuja, 3aKoRCkioT
3zacTanHuK- TpagonayanHukeT Tapasapw Apber yn Eopue
Jopa+ocky Bp BB MNocTweap .

3z Onwtwna Havp, PenyBnuka Makegonnka, 3BKOHCKWOT
szgranHuk - [pagoHauanHuxkar ranmy Bucap Yn depul
MypaTu Bp 88/1-3 Cronie - Hawp |

33 Onwrewa  T1¥3, PenyBnvka LipHa Fopa 38KOHCKWOT
sacTanky - [PaAoHEHaANHUKIT fenowaj Hux Tys Penybnuxa
Lipwa Fopa,

50 MO NPUCYCTBC CBOEpasHo 1 noTnuLiaa NCMeHaTo,

VA HTATETOT Ha yHecHUATE 1o YTBpAUS CamuoT Bp3
QcHoBa HWa matHa venpasa op PO1075105 Wapapena BO
PernyGrvika Kocoso, natHa wcnpaea Bp 014332260 wspanera
35 Penybnvka AnBankia. nWdHa KapTa 6p. G0177210
Vananewa on MBP Tetosg, nartHa wCnpass §p P0000S324
Wananena so PenyBnuka Kocoso, nvura kapTa 6p. G1382802
WananeHa og MBP focTueap. NuuHa Kapts Gp. $51228834
Waaanexa of MBP Cxonje ¥ nuiHa KkapTa fp. 547391782
Wapanera 80 Ty3 Penybnuxa UpHa [opa.

NoTnncoT - pamauam‘r Ha MACMEHCTO & 8TUCHAET.

CornacHe 4n. B6 crae (4) oa 3akoroT 33 HOTEPWIaTOT,
yuscHULMTE C8 yamecTEHW OeKa HOTapoT He & OArcBCpEH 328
CORPKUHETE HE MUCMENCTO HWTY & ROMUer A2 KCnTys2 panu
y4ecHuUvTE C€ gpnacTERY 33 Taa npasna pabora.

HoTapckara Tasca 38 3asepka Nno TapupeH Gpoj 10T
2 on 3aKoHOT 38 CYACKA Taxkcu &0 waHoc of 700.00 aexapy
wANnaTeHa W NOHWLITERE H3 NPAMEPOKOT KOj OcTaHysa 3a
apxvBsupatse.

Hotapckara Harpaazs € npecveTaHa 80 M3HOC OR
1500 .00 peHapy.

Epoj Y30 2869/2019
Eo TeToBO 12-04-2018

Hotap VT MA
Hayw 3exipy @“ﬁe »

"b'ﬁ
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Jac, HOTAP Hauw 3esnpw
33 nogpavjeto Ha OcroseH cys 8c TeToss

floTepayean AeKa OB2 8 NPeNUC 43 WIB0ODHATA WCNPaBa AT
32 OCHOBaRe M3 yHWETa Ha  2nbancauTe CnWTUHW  BO
PerucHOT YCECEM M3 COCTAHCKDT Ha cobpadvero wa YAOR
{anBancay [@2uk; 33sepan noa Y31 Spo; 2863/2019 oa
12.04 2012 wanazes og HoTap Hauw 3asupw oa Tetoso,

Haruias e ce apyra MEXBHWYKA cpeacTea
{thoTokonKra) Kot wa 10 cTpaHnugy.

YlascpHata ucnpaea |a posece co cebe Cymeia AjaHmn
yo feySorencra Sp 5 Terose

Hotaocrkasa Takea 3@ sapepxa no Tapudens opoj 10 7
8 04 3arcHeT 3a cyackl Takew so kwadoc of 500 0C genapw
HENAATEHE ¥ NOHUWTEHS H3 NDAMEPOKOT KO§ OCTaHyBa 3a
APXABMDEHE

HQ’!E&F?GKSTE HArpaga € npecmertadHa g ¥uiHOC of
200 00 nexapa.

Boul Y27 2876/2019
Bo TeToeo 12-04-2018

Hatap 7
Haus Sekmp;k -
o
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Na ssnovu oviadéenja iz Elama OB, 1063 1 106.4 Zakora br, 03 £ 1-073 o opstim [Zbotima u Republic
Rosova itlany 26 Zakona br- 03 /-1.-072 o lokalnim izborimau Republici Kusovo, Centralin izborna
Komisifa na syom redovnom sastanky od 11 12,2017 udaje sledede;

ODLUKA

O potvedivanjiu Konaail Revultain a Lolalnih Tzbora 2017 za Predsednilis
' Opitinl Pristing

L Nekon zavrietka svih procedure na biratkorn mestu & Centru 2u Prebrojavanje | Rezubiate ikoda su
-4ve primedoe b vezi sa glosnnjen i prebrojavaniem odiudene vd strane izbornog Panele za Zalbe i
Predstavie (IPZP) i Vrhovnoy Suda, Centralaa Izborna Komisija Potvrduje Konafpe
rezuliate fborn za Predsednikn Opitine u Pristing adriane 19, nevembra 2017 goding.

1. Za Predsednika Onitine u Prifting izubirnn je Shpsnd Ahmeti iz nolititkeg subjekta Livizia
= Metbvendosle - LVY, i 42,262 glasova u procentu od 5§0.22 % vlasova. I

|
Il Rezultoti fzbora ltao u {adki | prilazeni su ovaj Cdluel I sustavni su deo ove odiuke. Ovi rezullzan.'- su
takode konadni | obuvezjudi. ; !

IV, Obavezuie se Sekvetarijat-CHK-u da objavi tabekuny formu konadnih izbornih rezultaza u'skladu sa
ovom odlukorn. i

V. Ovaediuka stups na snagw 11122817,

Prifting, 11,12.2017 _Valdete Daka
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143322 500ALB7912171N280115
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Velis \C_‘u»-..__ MPJ]

- REPUBLIKA E;

tipi/type

PD

I mbiemrifsurname
Veliaj

2 emrifgiven name
Erion

3 shretesin/nanonalicy

Shgiptare/Albanian

+ datelindjatdace of birth

17-12-1979

& vendlindja/place of birth
Tirané, ALB

7 data ¢ leshimit/dare of issue

16-01-2018

10 autoriten feshuesiauthority
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REPUBLIKI\ E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHJIEVE

VENDIM
PER NXJERRJEN E REZULTATIT TE VOTIMIT PER ZGJEDHJIEN E KRYETARIT TE

BASHKISE TIRANE, QARKU TIRANE, NE ZGJEDHIET VENDORE TE DATES 21 QERSHOR
2015

=ormsgiont Qendrer | Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 08.07.2015, me pjesémarrien a:

L2l Krvotare
BIRA- Zvikryetar
JIORGAQI - Andtare
VELESHNIA- Anétar
OSMANAJ- Anétar
ZGURI- Angtar
SHTIEFNI- Anétare

Shgvrisl ceshtien me

OR3IEKT: Pér nxjerrjen e rezultatit té votimit pér zgjedhjen e Kryetarit t& Bashiice
Tirang, Qarku Tirané, né zgjedhiet vendore té datés 21 Qershor 2015,

AAZE LIGJORE: Neni 21, pika 7, neni 23, pika 1, gérma a, neni 123 té ligjit Nr. 10018 dare
29.12.2008% "Kedi Zgjeahor | Republikas sé Shaipérisd”, | hdryshuar,

<7 past shgyrtor dokumentacionin e paragitur dhe dégion diskutimet e pérfadésuecsve té nartive

A e

VEREN
Past agrfundel proces! | dorezimit té Tabelave Pérmbledhése (8 Reoxultateve dhe Tahelave to

| Hezuitateve pér ¢do gendér votimi, pér Késhillin e Bashkisé Tirané, nga té 13 KZAZ-t8 e kesaj
“ashikig, KOZ né zbatim té nenit 122 pika 6 t& Kodit Zgjedhor duhet t8 nxjerrs rezuitatin pér kété

Jashii, cuke ndiekur procedurat e parashikuara né nenin 123 t& Kodit,

barpara piotésimit té Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Késhillit k& Bashkisé
frané, 4 krahasuan Tabelat e Rezultatit pér kandidatdt pér késhill té qendrave L8 votimit té xétyre

ZAaZ-ye, te plotésuara nga Grupet 2 Numdérimil mie Tabelat Pérmbiedhécse 8 Karultatit te
nratuara nga KZAZ nr.28, KZAZ nr.30, KZAZ nr. 31, KZAZ n+.32, KZAZ or.33, KZAZ nr.24, KZA7

g&;’l Nr. 875 i Vendimit Data 08.07.2015 e Vendimit Ora 13:00 e Vendimit

Liy 78 n¥jerren e rezultatit té votimit pér Kryetar 16 Bashkise Virans, pér zgjedhijet vendpre 2015



TS

35, KZAZ 0136, KZAZ .37, KZAZ nr.38, KZAZ nr.39, KZAZ ne.40, dhe|KZAZ nr.41, dhe

rezultabt te tyre t8 hedhur né sistemin elekizonik dhe rezuitol se:

ahelat Formiledhese 16 Rozuitateve Y6 miratuara KZAZ nr.29, KZAZ nr.30, KZAZ nr.31, KZA7

82 40, dhe KZAZ nr.d4l, pérfshijné rezultatin e té gjitha tabelave & rezuitatave té QV-ve gé

53, WINZ 633, KZAZ nr.34, KZAZ nr.35, KZAZ nr.36, KZAZ nr.37, KZAZ nr.38, KZAZ nr.39,

kane lkgbo ZAZ,

i

)
“a

i3

o

tiga krahasimi | tabelave U8 rezultatit pér ¢do gendér votimi me tabelal pérmbletihése to rezultatit

ZAZ-s8& parkatése dhe rezultatit té tyre & hedhur né sistemin elekironik, u vérejten

wsptrputniet @ shifrave s mé poshte:

KZA& 29 BQ'Shkia-Ti

rang Kryctar

Ne, | QY me i Subjektit GN T. TPR I_;STEMI
arghleme ! | i
1] IJBOTTF\IUTIH i 28jedhésve g& kand votuar '_ 320 %_32‘6 ;___3,}_}«
= _.S;'_-OI | T\El_mri_I_ffEn_raue ae kane_gcn_tt{a_r_ ! 145 ___..“145 | 148*
3| 15301 | Fleté votimi te papérdorura |__252| 52| [263|
5 | 15301 | Fietd votimi né kuti N 32 320  [371
5 | 15301 | Vota t& paviefshme | 3 51 | &
7 | 15301 Vota té viefshme | 38| Bi5| faes
S | 15301 | 1. GIERGJ ALEKSANDER BOIAXH) | 6] & [ ]
5 | 15301 | 2. SAZAN ILMIGURI Lo 1 3 Bt
O 1540113 HAwmesurkosovs b 137 137|  lido
| 15301 | 4 DHIMITER 7EF MUSLIA R B{_ [ al
S 15301 [ ERONIUANVEWAS | des|  fes| 1177

=,

KZAZ 34 Basl‘_tlkia Ti

rané Kryetar

t Q¥ me Subjektit GN | TPR |sISTEMI |
" | prosleme o I e
I 17831 | Flete vatimi te paperdorura | 502 | - i
1786 | Numriizgjedh@sve qé kané votuar | 394 [ 393 | 393 |

KZAZ 37 Bashkia Ti

rané Kryetar

r | QVme Subjektit | on | PR | sISTEMI
| problame ) i ] =
! Kutia . oS e ! i
i | | ot o) t | i 8
I R I . T o
N Kistia o o ' Lo
| g |¥aeesiamme 00 00 | 8| gl | gl

Nr. 875 i Vendimit

Data 08.07.2015 e Vendimit Ora 13:00 ¢ Vendimit

PErnxjerren e rezultatit té votimit pér Kryetar té Bashkisd Tirans, pér zgjedhjet vendore 2015



KZAZ 41 Bashkia Tirang Kryetar
Par kryetar QV 20011 jane hedhur rezultatet e QV 20001 dhe anasjelltas

Per kryatar QV 20281 jane hedhur rezultatet e QV 2028 dhe anasjelltas

K02 do té miratejé me vendim Tabelén Pérmbledhése té Rezultatit p8r zgjedhien e Krystarit té
Barhyiize Tirang, Garku Tirang, me shifrat e korrlgjuara, mbéshtetur né arigjinalet e tabealave t8

{5

cultateve L8 GO0 gendre volimi @ késaj bashile, té plotésuar nga grupl i numerimis 18 vatavn

PER KETO ARSYE
Komisioni Gendror | Zgjedhjeve, bazuar né nenin 21, pika 7, neni 23, pika 1, gérma “a” dhe nanin

122, té higpt Nr. 10019 daté 25.12.2009 "Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shgipérisé”, | ndryshuar,
VENDOSI

T omiratojé Tabelén Parmbloedhése té& Rezultalit pér zgjedhien e Kryetarit té Bashkisé Tirana,

Garx Trrang, bashkélidhur k2t vendimi,

Te shpallé fitues pér postin e Kryetarit t& Bashkisé Tirané zotin Erion Luan Veliaj, t& oropozuar

nga xoalicionl Alganca pér Shgipéring Euraopiane.
<y vendim hyn ne fugi meniéheré

runder 4eti] vendimi mund Le béhet ankim ng& KQZ, brenda pesé dlitéve nga shpalljz e tij.

Lefterije LUZI- Kryetare
Donar BIBA- Zv/kryetar
Edlira JORGAQI- Anétare
Gézim VELESHNIA- Anétar
Mysan OSMANAI- Anétar
“amant ZGURI- Anétar
Yera SHTIEFNI- Angétare

MNr. 875 i Vendimit Data 08.07.2015 e Vendimit Ora 13:00 e Vendimit

: Bar nxjerren e rezultatit té votimit pér Kryetar t& Bashkisé Tirang, pér zgjadhjst vendpre 2015
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Kodi Zgjedhor { “Gazeta Zyrtabe ¢ RM sy
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34/11,142/12, 33, 34413, 14414, 30014, 196753
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CERTIFIKATE
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al
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Repubjiiis ¢ Kosajds

1
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Komuna ¢ Prizrenit
Opsiina Prizien - Prizico Belediyesi

Republika e Kosoves

Republika Kosova- Kosova CmMiyggi LI
Kryetari i Komunés -

Nr. 01/030-55848

13,04.2019

Duke u bazuar né nenin 13, 58 dhe 60.3 t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetégeverisjen
Lokale. “Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Kosoves, Nr-28/2008", ¢ né mbishtetje te nenit 44 g
Ligjit Nr. 05/L-031 p€r Procedurén e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zyrtare ¢€
Republikés s& Kosoves. Nr-20/2016" dhe nenin 51 dhe 53 € Statutit &8 Komungs s& Prizrenit
01/011-3643 t€ datés 15.10.2008, Kryetari 1 Konwunés jep kété:

AUTORIZIM

eméruar si nénkryetari i Komungs sé Prizrenit q&

AUTORIZOHET Eshref Memaj. i
té ¢ nénshkruaj Aktine Themelimit t& Unionit t&

né emér & kryetarit té Komunds sé Prizrenit.
Rashkive Shqiptare né Rajon.

Ky Autorizimi, hyn né fugi g& nga dita ¢ nénshkrimit dhe nuk mund t€ shérbej pér

qéllime t& gera.

Kryetari 1 Kopunds
Prof dr. Mytaher Haskuka

Autorizimi iu dérgohet:
- Eshref Memaj,

- Organeve kompetente,
- Arkivés sé Kryetarit.
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Republika ¢ Kasoves

Komunu e Prizrenis
Republila Kosova- Kosova Cuumhu riveti

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryztar | Kemunds
N GHO1I-009318
Mg 17.01.2018

NE baz€ té nenit 13 dhe 58, shkronja ¢}, nenit 60 paragrafi | dhe 2 t& Ligjir nr 03/L-040
pér Veldgeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr. 28/2008). dhe nenit 5|
dire 53 & Statutit t& Komundés sé Prizrenit, kryetari i Komunis mé | 7 janar 2018, merr keus

_ _ VENDIM
PER EMERIMIN E NENKRYETARIT TE KOMUNES SE PRIZRENIT

Eshref Memaj, emérohet ng pozitén e Nénkryetarit t&8 Komunss sg Prizrenit,

i~

Mandati | nénkryetarit t& Komunés do 1€ fillon nga data 16 janar 2018 dhe do @ jerdi
MEE me mandatin e kryetarit t& Komungs, Emé

&rimi | b&rd me K&tE vendim mund @
rishqyriohet né gdo kohd Ngd ana e kryetarit t8 Komunds ne pajtim me dispozita: e
Hgjil dhe akieve tjera nénligjere.

3 Detyrat dhe pérgjegjésit e Nénkryetarit, jané 8 pércakiuara me Ligjin nr-02/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e omunss s& Prizrenit dhe udhézimet strategjike
dhe politike t& kryetarit t& Komuns si dhe n€ pajtim me ligjet dhe aktet néniigiore ng

fugi ‘

G L em&uar i ndibmon kryetarit 8 Komunés né ushtrimin ¢ funiksioneve gkzpkutive 1&
perditshme dhe vepron né& emér (& Kryetarit né mungesé ¢ tij.

L

PEr zbatimin e kéti] Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Sektori i Personelit
die Dreitoria e Ekonomisé dhe Financave.

6. Ky Vendim hyn né fuqi g8 nga dita e miratimit,

Kryetari i Komunts
Prof. dr. Mytahel Haskuiu
»  Vendimi v dérgohet: :
- Téeméryarit,
- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Finanea,
Seictorit t8 Personelis.

- Arkivs 88 Kevernrh
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PENYBIMKA H.S_Pnc_::b
ONUWTHHCKA K3GOPHA KOMMCIMIA YAMP
REPUBLIKA I MAQEDONISE :
HOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR CAIR

Boa ocnosa na unen 37 cras 4 Toura 4 4 04 MabophuoT sagounk,

Onwrunickata wadopua ionuenja Yaup vagan
MNé bazé & peni

it 37, paragrafi 4, alineja 4, té Kodit zgjechor,
Komisioni lomunal zgjedhor - Cair ndane

YBEPEHHUE

A U3BPAH FrPAROHAYATTHUE

CERTIFIKATE

PER KRYETAR KOMUNE TE ZGJEDHUR

Cnopen pesynraiure of nokanmire kabopu
eApPKand na 12-ti Hoemspu 2017 rofHa, 36 (PAZoHAYNANHIG HA ONIUTHHA Yanp e wabpan
Né& bazé 16 rezultateve & zgjedhjeve lokale 1& mbajiura ma daté 12 néntor 2047
_un,_‘ xéo_& té Komunés sé Cairit u zgjodh
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KORISIONT KOMUNAL ZGJEDHOR CAIR
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NE bazé ¢ nenit 3§ paragrali | pika 18 dhe

vetdqeverisien lokale ("Fleta zyrtare e
Komunés'sd Tuzit n& seancin

dhe nenit 55 t& Ligjit mbi
Malit ¢ Zi" nr.02/18) Kuvendi |
e mbajtur mé 23.03.2019 ka sjellg

VENDIMIN

mbi zgjedhjen e Kryetarit t& komunis sé Tuzit

Neni 1
Per kryetar & Komunés sé Tuzit zgiidhel Nik Gjeloshaj.
Neni 2

Kryetari | komungs zgjidhel né periughe prej katér vitesh,

Neni 3
Ky Veadim hyn ng fugi ditgn e miratimit dhe do t€ botohet n& "Fletén

‘rere & Malit (& Zi - dispozitat komunale",
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KUVENDI I KOMUNES Sit TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
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UNIONI I BASHKIVE SHQIPTARE NE RAJON

Nr. prot. Tlfanc__ﬁ_’ /2019

MEMO

Drejtuar: Z. Shpend Ahmeti
Kryetar. Komuna Prishting

J
{

Nga: Znj. Andriecla Kambo /%//.

Drejtore Ekzekutive e Shoqatés UBSHR

Lénda: Kérkes€ per antarési t¢ Komungs sé Prishtinés dhe Kuota e Antarésisé ng

Shoqat&n “Unioni i Bashkive Shqiptare ng Rajon”

T¢ nderuar,

Bazuar né nenin 8 pika 2, nenin 9 pika 1/1.1, shkronja b, pika 1/1.5 dhe 1.6 ¢ ligjit me Nr.
13972015, pér “Vetégeverisjien Vendore™, daté 17.12.2015 si dhe nenit 4, té ligjit Nr.8788, daté
7.5.2001 “Pér Organizatat JoFitimPrurése”, organet e qeverisjes vendore kané (¢ drejté 1
organizolen né shogata, né pérputhje me legjistacionin perkates.

Bazuar n¢ ligjet e sipércituara éshté krijuar shogata “Unioni i Bashkive Shgiptare né Rajon™
(UBSHR). Kjo Shoqaté &shté themeluar né daté 12.04.2019, né Komunén e Tetovés ku u mbajt
- mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme dhe Keéshillit Drejtues t& saj. UBSHR u regjistrua né
regjistrin ¢ Organizatave Jofitimprurése né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor te Tiranés né daté
29.07.2019 me nr. vendimi 6305, né pérputhje me Kodin Civil dhe ligjin Nr.8788. daté 7.5.2001
“Pér Organizatat JoFitimPrurése” si dhe Ligjin me Nr..8789 daté 7.5.2001 “Per regjistrimin e
Organizatave Jofitimprurése™ t& Republikés sé Shqipérisé.



Qéllimi kryesor i Shogatés “Unionit te Bashkive Shgiptare né Rajon” &shté (€ intensifikoj dhe t&
hedhi themelet e njé bashképunimi 1@ forté, efikas. @ qgéndrueshém dhe afatgjat€ mes
Kryegendrave Urbane & hapésirés shgiptare ku jeton njé ¢ treta e popullsisé shgiptare ng rajon.
Me besim t& palékundur tek ndjenja e solidaritetit dhe véllazérisé qé ekziston mes shqiptaréve
kudo ata ndodhen. t& vetédijshém qé sfida mé e madhe me té cilén pérballen sot shqiptarét €shté
stida e progresit, zhvillimit dhe e njé jete mé € mir€. T€ ndérgjegjshém pér réndésiné qé ka
suksesi i bashképunimit mes nesh pér avancimin e kauzés sé shqiptaréve né rajon, me bindjen se
duke bashkuar forcat, duke mésuar nga pérvojat e njéri-tjetrit dhe duke mbéshtetur njéri-tjetrin.
mund t¢ garantojmé njé cilési mé & mire jetese pér qytetarét tané. T€ vendosur pér ta kthyer kété
bashképunim 1& bazuar né praktikat e modelet mé & mira europiane. né njé histori suksesi dhe
me shpresén se modeli gé ne po krijoimé do 1€ zgjerohet duke pérfshire ¢do gendér té banuar nga
shqiptarét.

Shogata “Unioni i Bashkive Shqiptare n€ Rajon” (e cila nuk ka qgé€llime fitimi), synon t&
unifikojé veprimin ¢ nj&sive vendore andtare té shogatés dhe t'i prezantojé ato né nivel rajonal,
vendor, géndror dhe ndérkombétar duke:

- Mbrojtur interesat e tyre.

- Ofruar shérbimet ndaj anétarésisé,

- Komunikuar vazhdimisht me anétarésing,
- Ndé&rtuar partneritete dhe bashképunime.

Me syvnimin pér t'i mund@suar bashkive’komunave Shqgiptare né rajon, njé zhvillim t&
géndrueshém che sipas standardeve t&€ Bashkimit Evropian.

Me antarésimin e Komungs s€ Prishtinés né kété shoqaté i jepet mundésia té:

- T& krijoj njé platformé bashképunimi qé do t'u lejojé bashkive/komunave anétare. €
intensifikojné shkémbimin e pérvojave dhe ekspertizés n€ fushat e urbanistikés.
inovacionit, mjedisit, kulturés dhe formave t& reja @ financimit:

- 1€ krijoj& njé Grup t& Pérhershém Koordinator, i cili ka pér detyré 1& ndérmjetésojé né
ménvré té¢  pandérpreré  komunikimin dhe  bashképunimin  Kkonkret mes
bashkive/komunave anétare pér t& gjitha fushat me interes;

- Té zhvillojmé shkémbime €& rregullta ckspertize, pérvoje dhe projektesh qé€ kané
rezultuar mé paré t& suksesshme;

- 1€ zhvillojé rregullisht programe t& pérbashkéta kulturore e artistike;

- Té punojé pér thithjen e fondeve dhe projekteve rajonale dhe ndérkufitare:




- T€ krijo] mbéshtetje t&¢ ndérsjellté midis bashkive/komunave anétare me masa, asete,
ekspertizé. dhe personel né rast emergjencash.

Pér realizimin e géllimeve té saj, shoqata bashké&punon me Kuvendin dhe Qeveriné ¢ Republikés
s¢ Shqipérisé. Republikés sé¢ Kosovés. Republikés s¢ Malit t& Zi si dhe Republikés sé
Maqedonis¢ s& Veriut. Gjithashtu bashképunon me Organizmat e ndryshme geveritare e jo
qeveritare, organizata simotra brenda dhe jashté Shqipérisé si dhe organizmat ndérkombétare gé
veprojné né fushén e geverisjes vendore.

- Pjesémarrje aktive né takime apo ngjarje & organizmave kombétare dhe ndérkombétare
ku fiohet apo &shté anétare.

Anétarésimi n¢ shoqatéa “Unioni | Bashkive Shqiptare N& Rajon™ pércakton detyrimin e njé
pagese si Kuoté vjetore. Pagesa e késaj kuote &shté e domosdoshme pér funksionimin e késaj
shogate si oraganizaté q€ pérfagéson geverisjen vendore né marrédhénie me institucionet
g&ndrore shqiptare, t& huaja dhe ndérmjet tvre.

Bazuar n€& nenin 32 t€ statutit t€ shoqatés t& gjithé anétarét ¢ shoqatés “Unioni | Bashkive
Shqgiptare Né Rajon” Kuota vjetore do t& pérllogaritet né vierén 10.000 (dhjeté mijg) leké pér
1000 banorg por jo mé pak se 7.000 (shtaté mijé) leké. Pagesa mund té béhet me késte pér
bashkité e médha ku késti nuk mund t& jet& mé i vogél se 1.000.000 (njé milion) leké.

Kio shume mund té pésojé ndryshime né bazé t¢ 1¢é ardhurave (¢ parashikuara né buxhet duke
perfshire dhe ndvyshimet gjate vitit kalendarik.

Shogata mund 1€ kryejé ¢do dhe & gjitha aktivitetet ¢ duhura pér ndjekjen e géllimit social dhe
pér t& marré donacione dhe kontribute nga té tretét.

Aktivitet i shogatés do (€ realizohet pa géllime fitimi.

Bashkélidhur do € gjeni:

l. Statutin e shoqatés Unioni I Bashkive Shqiptare Né Rajon
2. Akti i themelimit

3. Programin

4. Proces Verbalin e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme
5.

Yendim Regjistrimi
6. Fatur€ pagese pér kuot¥n ¢ antargsimit

Duke Ju Uruar Puné té Mbars,



PROCES VERBAL
I

MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQATES
“UNIONI I BASHKIVE SHQIPTARE NT RAJON"

Sot mé daté 12/ 04/2019 né ambientet e bashkise Tetove u mbajt Mbledhja e Pérgjithshme
¢ Asamblesé ¢ Shogatés “UNIONI I BASHKIVE SHQIPTARE NE RAJON" e

petbéré nga anétarét themelues té pranishém né kété mbledhje:

Komuna e Prishtinés Bashkia Tirang Komuna e Tetovés
Shpend Ahmet ErionVeliaj Teuta Arifi
Komuna e Cairit Komuna e Prizrenit Komuna Gostivar
Visar Ganin Mytaher Haskuka Arben Taravari

Komuna Tuzit
Nik Gjeloshaj

Mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithéshme e hapi Z. Erion Veliaj, i cili ndérmiet té tjerave
paraqiti programin e shoqatés, lexoi programin e shoqatés, komentoi parimet kryesore 1é
statutit t€ Shoqatés. Ndér té tiera ai theksoi se kjo Shoqaté kdjohet né pérputhie me
legjislacionin né fuqi né Republikén ¢ Shqipédsé dhe vecanénsht né pérputhje me Kodin

Civil dhe ligjin “Pér Orpanizatat JoFitimPrurése”.




Po ashm, Z. Erion Veliaj deklaroi se anétarét themelues jané mbledhur me déshirén dhe
vullnetin e mire pér t€ hedhur themelet e njé bashképunimi té forté, efikas, té géndrueshém e
afargjaré mes kryeqendrave urbane té hapésirés shqiptare ku jeron njé e treta e popullsisé
shgiptare t€ rajonit, me besim t& palékundur tek ndjenia e solidariterit dhe véllazérisé qé
ekziston mes shqiptaréve kudo ata ndodhen, té vetédijshém qé sfida mé e madhe me (@ cilén
pérballen sot shqiptarer ésheé sfida e progresit, zhvillimit dhe e njé jete mé té miré, t&
ndérgjegishém pér réndésiné qé ka suksesi i bashképunimit mes nesh pér avancimin e kauzés
s¢ shqipraréve né rajon, me bindjen se duke bashkuar forcat, duke mésuar nga pérvojat ¢
njén tietrit dhe duke mbéshtetur njéri tjetrin, mund té garantoimé njé cilési mé ¢ miré jetese
pér qyrerarér tné, té vendosur pér ta kthyer kété bashképunim té bazuar né praktikat e
modelet mé t&€ mira europiane, né njé histor suksesi dhe me shpresén se modeli qé ne po
krjojmé do t¢ zgjerohet duke pétfshiré cdo qendér té banuar nga shqiptarét

Shogata “Unioni i Bashkive Shqiptare né Rajon”, e cila nuk ka géllime fiumi, synon té
unifikojé veprimin e njésive vendore anétare té shoqatés dhe t'i prezantojé ato né nivel
rajonal, vendor, gendror dhe ndérkombétar duke:

- Mbrojrur interesat e tyre,

- fruar shérbimert ndaj anétarésise,

- Komunikuar vazhdimisht me anétarésing,
- Ndértuar partnerirete dhe bashképunime,

me synimin per €5 mundésuar bashkive/komunave Shqiptare né rajon njé zhvillim &
géndrueshém dhe sipas standardeve 1€ Bashkimit Evropian.

Qéllimet kryesore t&¢ UBSHR jané:
- T¢ kdjoj nj¢ platformé bashkepunimi gé do t'u lejojé bashkive/komuna anétare té

intensifikojné shkémbimin e pérvojave dhe ekspertizés né fushat ¢ urbanistikes,
inovacionit, mjedisit, kulturés dhe formave té teja t¢ financimir;

- Te ngrej njé Grup & Pérhershem Koordinator q¢ ka pér detyré té ndérmjetésojé né
menyré  t€¢  pandérpreré  komunikimin dhe bashképunimin konkret mes
bashkive/komuna anétare per t€ gjitha fushat me interes;

- Te zhvillojm shkémbime t¢ rregullta ekspertize, pérvoje dhe projekresh qé kané
rezultuar té suksesshme;

- Té zhvilloj rregullisht programe té pérbashkéta kulrurore e artistike:
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- T€ punoj pér thithjen e fondeve dhe projekteve rajonale dhe nderkufitare:

- T€ knjoj mbéshtetje té ndérsielle midis bashkive /komunave anctare me masa, asete,
ekspertizé, dhe personel né rast emergjencash.

Qéllimer e saj, Shoqata i tealizon me mijete e rrugé demokrarike. Pér realizimin ¢ géllimeve
€ saj, shoqata bashképunon me Kuvendin dhe Qevering ¢ Republikés s¢ Shqipérisé,
Republikés s& Kosoves, Republikés s& Malit t€¢ Zi dhe Republikés sé Magedonigé <& Veriut,
Organizmat e ndryshme qeveritare e jo qevetitare, organizata simorra brenda dhe jashee
Shqipérisé si dhe organizmat ndérkombeétare 9€ veprojné né fushén e geverisies vendore,

- Takime dhe aktivitete lobuese dhe avokatore pér mbrojtur interesar dhe
pérmbushur nevojat e anétaréve:

- Veprmrar njohése, informative ¢ debaruese me anétaréy e shoqatés;
- Botim periodik & nj Reviste apo Gazete ¢ bashkive /komunave anftare;

- Organizimi i tyezave t€ rrumbullakéra dhe seminareve pér ¢ diskutuar céshtje t&
autoriteteve t€ geverisies vendore, t& marrédhénieve ndérgeveritare dhe legjislacionir,

- Trajnime, seminare me politikanét dhe punonjésit civil t¢ administratés sz bashkive;

= Késhillime dhe shérbime t& tiera ndaj anéraréve per té ndihmuar zbatimin e
funksioneve né nivelet dhe standartet e kérkuara dhe té déshiruara:

= Kryerja e sondazheve per céshtje me inreres & perbashket té anéraréve o UBSHR;

- Sensibilizimi publikut, népérnyjet medias dhe tmjeteve sociale, pér céshtjet dhe
inreresat e bashkive/ komunave;

- Keérkime né fusha dhe ¢eéshtje me interes per anérarér;

- Pjesemarrie aktive n¢  takime apo  ngarje 8 organizmave kombétare dhe
ndérkombétare ku frohet apo éshté anérare,

Shogata mund & kryejé ¢do dhe té giitha aktiviteter e duhura pér ndjekjen e géllimit social
dhe pér té marré donacione dhe kontribute nga e rretét,

Akriviten i shoqatés do te realizohert pa géllime fitini.
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Duke gené sc nismétarét pjesémarrés né kété mbledhie themeluese té Shoqatés shprehen se
jané plotésishr dakort me sa u parashtrua nga Z.Erion Veliaj, dhe té gjitha sa u thané jané né
perputhje me objektivat q¢ i kané shtyré pér té themeluar kété shoqaté, votuan unanimisht
pér themelimin e késaj Shoqate, pér programin e saj, per statutin dhe aktin e themelimit t¢
saj.

Pas késaj u kalua né zgjedhjen ¢ organeve drejtuese,

Kryetar , zév/ Kryetar , Késhillit Drejtues dhe Drejtorit Ekzekutiv,

Pér Kryetar u votua unanimisht:

Z. Enon Veliaj

Pér zév/kryetar u votuan unanimisht:

1. Znj. Teuta Arifi 2. Z. Shpend Ahmed

Pér né Késhillin Drejtues u votuan unanimisht:

Z. Erion Veliaj; z.Shpend Ahmeti; znj. Teuta Arifi;
z. Mytaher Haskuka; z. Arben Taravari; z. Visar Ganiu
z.Nik Gjeloshaj

Anétarét ¢ Késhillit Drejtues zgjodhén si Drejtor Ekzekutiv Z./Znj. Andriola Kambo.

Pér paraqitien e té gjithé dokumentacionit dhe regjistrimin e shoqatés prané Gijykatés sé
Rrethit Gjyqésoré Tiraée, ngarkohet Dreitori Ekzekutiv i shoqatés Z/Znj. Andriola Kambo

Duke 1 uruar té gjithe té zgjedhurve puné té mbaré, mbledhja e pérgjithshme deklarohet e
mbyllur.
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ANETARET THEMELUES

—

Bashkia Tirang e Tetoves

Eribn‘v’e]iaj \/—N

Komuna e Prizrenit

Shaiprim Arif Myfahe Hask‘%
e

Bashkia Fier

Komuna e Presheves

Komuna Ulgin

Anan Murad Armando Subashi

Komuna e Tuzit

Nik Gjeloshaj




Jac, HOTAP Hauw 3ekvpy
sa noapadjeto Ha OcHoBeH CyA BO TeToso

MoTepLoyBaMm Lexa
23 Onwruda MNpuwrasa PenyBnuka Kocoeo 3aCTanuvkoT no
agkod - | DEAOHSYENHWKOT Axmetu  Lneng Tpuwrtasa
PeryGnuka Koceso ,
az OnwTuHa Tvpada PenyBruka Anbarvja, 3aCTanHWLOT No
aakoH - [paaoHaqantinkoeT Benuaj Epuod Tupana PenyEnuxa
AnSznnja
ag OnwiTeHa TeToso PenyBnyka MakeaoHuja, 3aCT20HWKOT No
aaioH - [ PA0HaYanHuKaT Apudpw TeyTa yn. 117, Bp. 2 TeToBO
33 OnwTuHa fpwaper PenySnuka Kocoso ONHOMOWHWKOT
Mena Swped MpyuapeH Penybnura Kocosce |
3z OnwTwHa TOCTHEaD, PenyBnwxa Makesonvja, 3BKOHCKMOT
aacTanHuk- [panoHa4antneeTs Tapasapw Apbed yn bopue
Josarockn 6o BB MooTvsap ,
3z OnwTwHz Hawp, Penybrinka MakeacHusa, A3KOHCKNOT
azcTanAuk - [ paacHaydanHvikar Fauvy Sucap ¥r ®epan
MypaTa Bp §8/1-3 Cronje - Hanp ,
sz OnwTnea  Ty3, PenyBnuka LlpHa lopa 3aKeHCKMCT
azcTanHy - [DANOHEYENHAKOT lenoiuaj Huk Ty3 PenyEnuka
LipHe [opa,
g MOS APUCYCTEO CBoEPaHHO ro NOTAWLLGE NWCMEHOTo,
WaeHTATETOT Ha ydecHuumTe 70 YTBPAWE CaMUCT Bp3
ccHCEa Ha NarHa wcrpasa 6p. P0O1075105 Mapapswa 89
Penyfnuka KocoBo, naTtra ucnpasa &p 04332250 waganena
gc  Penybnuka AnBanvja, nvHHa K3pTa 6p. GO177210
Wis1aaeHa on MBFP Teroso naTHa ucnpasa ©p. PO00C5324
Yananena 3o PenyBnuka Koceso, nuynHa kaoTta Bp 51382802
Wananswa ca MBP [octweap nwuna kapta 6p (31228834
Vianzanesa on MBP Cronge w nwuHa xapra Bp 547391793
Vianznewa Bc Tya PenyBnnea Lipna lopa.
[lGTAVCOT - PEKO3HAKET Ha MMCMEHOTO € BTUCHAT.
CornzcHe un. 86 cras (4) oA JaKOROT 3& HOTEpWaTeT,
yuSCHALMTE CB WN3IBECTEHW ZeKka HOTapoT He e ofroecpeH aa
COLpKVHAETE Ha NUCMEHOTC BYTY € [OMKEH A3 UCnuTYBa Aany
ydecHALMTE CE CBNACTEHM 3a taa npasHa pabora.
HoTapckarta Takca 38 3apepKa no Tapwder gpoj 10 7
2 gp 3aKoHOT 338 CYACKW TaKCH 5o usHoc og 70000 penapw
aapnaTena A NOHWWTEHA H2 ApUMEPCKOT KOj ocTaHysa 33
anxABUPaiLE
HoTapckata Harpags e npecmeTana BO ASHCC C2
1500.00 geqapw

Epgj Y30 2857/2018
Eo Terosc 12-04-2019

HoTtap
Hauw 3ekupyt

e




Jac HOTAF Hauw Zedupy
3a nodpadjeto wa Oconcsen oy 8o Tetoag

Morapaysam gexa osa 2 APEMAC Ha W3BOPHETZ wWerpama
JanucHuk Ha GRLLUTHOT COCTaHOoK Ha HNEHOBUTE M@ ocHUABRAYOT
Ha 3fpymercero "YHILIA HA ANBAHCKWTE CMNWTUHA BO
FEMUOHOT" 43 anBarcw ja3mg), 3zsepen noa YAN Bpoj
Z2867/201% oa 1204 2015 “3Ranen of HoTap Hayw Sekupu
os Tercso

Hanuwan & co Apyra  mMexadudkw  cpeacras
{hoTexomMa) Kko) vma 8§ CTpaHuLm

V3BOPHATA  uinpasa [ fonsce co cefe Cywmeia Alann
¥y ibySotencks 8p § Teramo

HOTERCKATS Tarca 33 3aBepxa no vapwiper Spol 10 ¢
G oa BakoHoT 3a cymeku raioy so viHoc ca 390 CC aswapw
HENMNETEHS W TOMMWTEHE Ha NpeMencKoT KG] oCTaryBa 3a
ApXUBALERE

HoTapckara marpana e NpecMeTaHa B0 WaHOC of
266 60 nemapy

Bpoy Yari 2872/201¢
Be Tetoso 12:04-2018
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Na osnovy Oviasdenia v elung 1og. L1063 § 1064 Lakonnbr. 03 / L-073 o opitim Fzborimd u Republic
Kosovo | ¢lanu 26 Zakona by, (3 FL-672 o 3ukatnim izberima y Repubijei Kosove, Centruing izhorny

Komisiia na Svom redovnom sastanku od 11.12.9017 izduje sledee:

OD-LL_H{A

O notvrdi ¥t Konadnih Rezultatn sa Lalialy it fzbary

Opitini Frifting

MNaken zavrsetin svii procedure ma biradkom mesty i Centin 22 Prebrotavanie i Rezul: atef kuda sy
SYe primedbe u vey gy glussnjen: t‘pr’ébruj:-wa'njum aclutene od strune Izbornog Punuiau-?’.ﬁ!bu i
Predstavke (192p; iVrhovnog Sucy, Centralug Izburna-Komi'sijn-Powrtlnje Konaine |
rezultate Bborg ua Predsednifen Opltine u Pritiy; odeZane 1, novewmbra 2007 podine,

201774 P

Zn Predsednikn OpStine y
\«"i:rijwmdu.\s_ig_-_l."n"\’. 53 42,262

A0 U taski | prilogen; sy ovoj Gdluei i sustavn; 4 deo ove odluke, Ovi rexultatisy
ORevezafue, |

Rezultati Izbora i
takode konadni i

|
Db‘awz_uju- st Sk O .q sha objuvi tabohymy lormu kenhudnih izboznih repullat a.skia-}!u 52
ovem odlukorg. i

Oviiadluka Spe ndsnagy 112,207,

g

Prifting, 11122017 Naldete Daka
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HPLOMATIRE

! mbiemriisurname
Veliaj
2 emrilgiven name

Erion

3 shretésiaty tondiy

Shgiptare/Albanian

+ dacelindja/date of birth

17-12-1979

§ vendlindja/place of birth
Tirané, ALB

7 data ¢ leshimit/date of issue

P N 16-01-2018
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONT QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PER NXJERRJIEN E REZULTATIT TE VOTIMIT PER ZGIEDHJEN E KRYETARIT T

BASHKISE TIRANE, QARKU TIRANE, NE ZGIEDHJET VENDORE TE DATES 21 QERSHOR
2015

samisiont Qendrsr | Zagjedhjave na mibledhijen e dalés 08.07.2015, me plesémarrien

at
frerie LLZ:
s BIEA
= JORGAGT-
£ VELESHMIA-
fusan CSMANAT
ZGURI
SHTIEFMI Anétare
Shayetar céshtsen me
OBIEKT: P&r nxjerrien e rezultatit ta votimit pér zgjedhjen e Krvetarit té Bashkisé

Tirang, Qarku Tirané, né Zgjedhjet vencore t& datés 21 Qershor 2015,

BAZE LIGJORE: Nenl 21, pika 7, nen 23, pika 1, gérma 2, neni 123 t& ligjit Nr.10012 data

vizh

28.12.2008 “Kadi Zgiadhor | Republikés sa Shqiparise”, | ndryshuar,

L past shayrtel dokumentacionin e paragqitur dhe digiol diskutimet o pé€rfaqasuasve (& partive

VEREN

Pasi pErfunde! sroces| | darezimit t& Tabelave Permbledhnésa (& Rezultateve dhe Tabelave £
Hozultateve pér cdo gendér voumi, pér Keshiilin e Bashkisa Tirang, nga té 13 KZAZ-té & kiesa;

Bashkie, KQZ né zbatim & nanit 122 pika 5 1@ Kot Zgjedher duhet ta nxjerré rezultatin pér Lete

Eashki, duke ndjekur procedurat e parashikuara né nenin 123 ta Kodit,

terpara plotésimic 8 Tabelés Pérmbledhése t3 Razylrasic pér zgiedhier e Késhillit t& Bashkige
lrand, u krahasuan Taboiat e Rezultalit pér kandidatay PEr késhill té gandrave Lé vobtimil t8 kétyie
“LAL-ve 2 plotésuara nga Grupet e Numérimit me Tabelat Permbledhése té Rezuitatit te

cnratuara nga KZAZ nr.29, KZAZ nr.390, KZAZ nr.31, KZAZ Nr.32, KZAZ nr.33, KZAZ nr.34, KZR7

Nr. 875 1 Vendimit Data 08.07.2015 ¢ Vendimit Ora 13:00e Yendimit

PR nKierten e rezultatic e vetimit per Kryetar 18 Bashlase Yirang, per zgiedhiet vapdpre 2015

‘W
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10 ok ey
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35, KZAZ nr.36, KZAZ .37, KZAZ nr.38, KZAZ nr.39, KZAZ nr40, che KZAZ nr.dl, dhe
TRzulalt 8 tyre L8 hedbur mé sistemin elekironik dine rezultol se:
Tabelal Pérmblodhése ta Rezultateve te miratuara KZAZ nr.29, KZAZ nr.30, KZAZ A3, KZAZ

32, KIRL nr.33, KZAZ vr.34, KZIAZ nr.38, KZAZ 07.36, KZAZ nr.37, KZAZ nr.38, KZAZ ar.35.

ALnr 4D, dhie KZAZ nr.4 L, pérfshijng rezultatin e te giitha tabelave ta rezuitateve L& QY -ve o

e kdlo ZAZ

e wrahasimi | tabelave 1é rozy ‘Bt per ¢do gendér votimi me tabelal pérmbledhéssa ta rezuitatit
IAZ-sE perkatése dhe resultant te yre 8 hedhur né sistemin ciektronik, u vérejten

aspircuthet e shifrave g MeE poshita:

KzZAzZ 29 Bashkia Tirané Kryotar

. |
| D;i\;;;“qic Subjektit J GN | TPR gszsmmx
i, 15301 LNumr:rzg;pchcs;rg:}:kane votuar '
3 15-301 Mumri j fer nrave go |<arw votuar
3 [ 361 E Hcté;}_{;nz Nité papardorura
I 2::01 ; rlczr- votimi né i
% ] .-:'f ‘3'_'“.‘7‘_""“_" *:f__l- fshime
7 1;302 Mota té v_ie!_s_hr'f‘c

5 | 15301 | 1 GIERGS ALEXSANDER ROJMAXHI

15301 | 2. SAZAN ILMI GURI RN g |
_____ 15301 | 3. HAUM MESUTKOSOVA |
| 153.1 r/z L)Hrrmruﬁ e ]

17 | 15301 |5 ARBEN ZYHDI T){FE_}_; =1 B

15301 1, BE rlu'\.’lUZ\N VELIAL

Subjektit

Fc.fe ¢ votimi te paperdcrura
NLm i | 7giedhésve 2 qé k3 kawe ¢ votua

KZAaZ 37 Bash{da_'rir_sfné Krgetar

e, | Qeme Subjektic LGN | TRR STSIEMIJ
| probieme _ )
T s T e e————— '_""j'_'__'""“,_ S [ A g
L k"‘“'ﬁ Flaté W}timl né kuti ! 6 | 8 8
_ L. VHG - S S A | e
"(_ath"' | - )
VHG | V“ta 918 pavicishme S |_ | il

%E:j Nr. 875 i Vendimit Data 08.07.2015 & Vendimit Ora 13:00 ¢ Vendimit
3

PEr axjerren ¢ resultatit té votimit pér Kryetar 1é Bashkize Tirané, par ejedhjet vendpre 2015



KZAZ a1 Bashkia Tirana Kryetar

oy

Par Kryetar QV 2001 1 Jane hedhur Fezutatet & QV 20001 dhe anasje!llas

Per kryatar QV 20281 jane hedhur rezultater » QV 2028 dhe anasjziltag

- 40 te miratojd me vendim Tabelén Peérmbledhése pa Rezultatic pér 7gledhjen e Kryetarit

Lanhkisd Tirang, Qarky lraré, me shifrar o <“orrigluara, mbashtebyr ne origiinalet s tabalave ta

wuilateve 1@ cda gendre VOUmIi té késaj Dasniie, té plotdsuar nga gripi | numérimit té Vatave,

PER KETO ARSYE

‘orision! Gendror | Zgjedhiave, baruar rfd nenin 21, pika 7, neni 23, oika 3, G8rma "a” dhe nanin

.

R dignt N 10018 daté 29.12.2909 “Kodl Zgiedher | Republikds s& 5h IDErisé”, i nor shuar,
1] G g ¥

VENDOSI

e mMirateid Tabolén Pérmbledhase té Rezuitatit par 2gjedhjen e Kryetarit t& Bashkise Tirana,
Jarku Tirané, beshicslidhur K&tij vendimi.

76 shpallé fitues pér Dostin e Krystarit ra Bashkiss Tirané rotin Erion Luzn Velia), t& propasear

noa kaaicion) Aleanea Dér Shaipéring Etirgnianc,
T VEEEIM Syn né fuel menidhers
UrERr kans vendim mMund L€ Béhet ankim ns KQZ, brenda BEsE ditdve nga shpatija e tij,

Lefterije LUZI- Kryetare
Renar BIBA- Zv/kryotar
Edlira JORGAQI- Anétare
GAzim VELESHNJA- Anétar
Hysen OSMANAI- Anétar
Zement ZGURI- Anétar

Vera SHTIEFNI- Anétarc

B Nr. 875 i Vendimit Data 08.07.2015 & Vendimit Ora 13:00 e Vendimit

Per rxjarren o TREUItAtD LA volimit DEr Kryolar t8 Bashkisa Tirang, pér zgiedhjot vendpra 2018

te
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Penybuisia Makeioinga
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Né baz€ 1€ nenil 37 alineiz 4 pika 4 ngn
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35416, 97/16 dhe 99/16) Komisioni Kossis)
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CERTIFIKATI
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L.
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Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari 1 Komunés

Nr. G1/030-55848

12.04.2019

Duke u bazuar n& nenin 13. 38 dhe 60.3 & Ligjit Nr. 03/1.-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr-28/2008", e n¢ mbéshtetje t€ nenit 44 t&
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zyrtare ¢
Republikés 5¢ Kosovés, Nr-20/20167 dhe nenin 51 dhe 53 & Statutit 1€ Komunés s¢ Prizrenit
01/011-3643 t& datés 135.10.2008. Kryetari i Komunds jep k&te:

AUTORIZIM

AUTORIZONET Eshref Memaj, i em&ruar si nénkryetari i Komunés s¢ Prizrenit &
né emér t& kryetarit t& Komunés sé Prizrenit, 1€ ¢ nénshkruaj Aktin ¢ Themelimit & Unionit t&
Bashkive Shqiptare n€ Rajon.

Ky Autorizimi, hyn né fugi q& nga dita ¢ nénshkrimit dhe nuk mund (& shérbej pér
géllime t€ tjera.

Kryetari i Komunés
Prol, dr. Mytaher [Haskuka

e Autorizimi iu dérgohet:
- Eshref Memaj.

- Organeve kompetente.
- Arkivés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- IKKosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Keystnl § Komungs
Rl LA LLBUY3 R
M2 1T012618

h N2 bazt & nenit 13 dhe 58, shkronja ), nenit 60 paragrafi | dhe 2 t& Ligjit nr 03/L.-040
4 par Vetdqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), dhe nenit 51

b

6.

dhe 5318 Statutit 1€ Komunés sé Prizrenit, kryetari § Komunis mé 17 janar 2018, merr ki

) ‘ _ VENDIM
PER EMERIMIN E NENKRYETARIT TE KOMUNES SE PRIZRENIT

Eshref Memaj, emérohet né pozitén ¢ Nenkryetarit 18 Komunss s& Prizrenit.

Mandati i nénkryetarit t& Komungs do & fillon nga data 16 janac 2018 dhe do & jetd i
niEjtE me mandatin e kryetarit t& Komunés. Emérimi | béré me kété vendim mund 1
rishqyriohet né ¢do koh nga ana e kryetarit © Komunds ns pajtim me dispozitat 2
figjit dhe akteve (jera nénligjore.

Detyrat dhe prgjegjésit ¢ Nénkryatarit, jané & pércaktuara me Ligiin ne-03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komungs sé Prizrenit dhe udhzime: stratewike
dhe politike t& kryetarit t& Komunés si dhe n& pajtim me ligjet dhe akeet néniigiore nd
Fugyi. )

Feméruari i ndihmon kryetarit 1€ Komunés né ushtrimin e Rinksioneve ckzekutive 1
pérditshime dhe vepron né emér t& Kryetarit né munpess t& ti].

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t¥ kujdesen: Kabineti | Kryetarit, Sektori i Personeli:
dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave,

Ky Vendim hyn ng fuqi g& nga dita e miratimit,

Kryetari | Komuns
Prof, dr. Mytaber Haskaks

o Vendimi iu dérgohet:
I'¢ eméruaril,

= Drejrorisg pér Ekonomi dhe Finanea,
Seltorit 18 Parsonetit,
Arkivds sé Krvetarit,
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PETYBHHKA MAKEDOHMJA
OMUTHHCKA K3GOPHA KOMHCHMJIA YALUP
REPUBLIKA E MAQEDONISE
KOMISTONI KDMUNAL ZGJEDHOR CAlRR

Oritttunickata KaBopHa Konucuja Yaup wans

NE bazé @ nenit 37, paragrafi 4, alineja 4, té Ko
Komisioni komurial zojedhor - Cair ndané

Bpz oerosa wa unen 37 cras 4 Toura 4 04 VabepuneT aakoumi

PER KRYETAR KOM UNE TE ZGJEDHUR

Criopen pesyniatute on nokanvre abop
oAp@EtN Ha 12-Ti Hoesapn 2017 roguma, 38 rpapoHaYaHuK Ha ONTHA Yawp e nabpau
Né bazé té rezultateve té zgjedhjeve lokale (& mbajlura mé daté 12 néntor 2047,
per kryetar 18 IKomunés sé Cairit u zgjodh

{ame 1 hpezume / emn dhe mbierri)

OMWTHHCKA N3BOPHA KOMUCKMJIA YAMP
KOMISION! KOMUNAL ZGJEDHOR CAIR
NPETCENATEN | KRYETAR
LIEMII S a3 J XHEMIL (DR Z1

A 4 [ 2
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bpo) / Numér 11 -« 262/
15 Hoestopu 2017/ 15 Néntor 2017
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i N¢ bazé t& nenit 38 paragrafi | pika 18 dhe nenit 55 t& Ligjit mbi
vettgeverisjen lokale ("Fleta zyrtare ¢ Malit 8 73" nr.02/18) Kuvendi |

somunés'st Tuzil né seancén e mbajtur mé 23.03.2019 ka gjellé

VENDIMIN

mbi zgjedhjen e Kryetarit t& komungs s Tuzit

Neni 1
Per kryetar & Komunés sé Tuzit zgjidhet Nik Gjeloshaj.

Neni 2
Kryetari i komungs zgjidhet n3 periudhd prej katér vitesh.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit d he do t& botohet ng "Fleten
=3 zyrtare t€ Malit (& Zi - dispozitat komunale".

Ne: 02-030/19- 1551
Tz, 23.03.2019

KUVENDI I KOMUNES SE TUZIT
KRYETARI,
FA Fadil Kajoshaj







APOSTILLE

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

Ha * Hayw 3efupu BO

-CEO-j‘CTBO_“Hé B Horap

 CHapfenaconevatxrva  CnyBe nevar

10TBPAYBA

BO rpag TeToso Ha aeH 04.07.2019
' 2019ron. " OcHoseH cyz TeToso
nog 6p.3AB-X - 3AB-X-2429/19
TMeyar-xur ~ Mommue Cyawja,

— ~ Aman Mudr
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UNIONI I BASHKIVE SHQIPTARE Ni° RAJON

Rr. Blv. Zogu i Parég, pallati 7 katésh, kati 4,
Tirané
NIPT LL92006451C

Drejtuar Komunés Prishtiné

Adresa:  Rr.UCK-2-160600 Prishting, Kosove

Tema: Kérkese pér depozitim dokumentacioni

Té nderuar,

Shogata “Unioni 1 Bashkive Shgiptare Né Rajon™ kérkon t& depozito)é
dokumentacionin si mé poshié:

Statutin ¢ shoqatés UBSHR
Proves-Verbalin ¢ KD

Akt Themelimi i shogérisé

Memo pér anitarésim

Memo pér kérkesén e pagesés vietore

A i

Drejtor Ekzekutiv i Shogatés UBSHR

Znj. Andriola Kambe
A 7

7

g 4




REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE “BLERTA KAGELI~ Tirane, me dt. 15.08.2019

VERTETIM
Vertetohet se njesia eshte kopje e njejte me origjinalin:
Vendim “Per Regjistrimin e Organizates Jofitimprurese™ . Nr. 797 Regj. Them. Nr.6305 Vendimi,
date regj.22.07.2019, me kerkues: Andriola Kambo, nga Givkata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Dokumenti u kerkua per noterizim prej Znj. Andriola Kambo, ¢ njohur prej meje noteres prej
leternjoftimit me ID Nr. 031177543, Nr.personal 145831010B, dt.23.06.2011.

Vertetimi i dokumentit u be ne baze te ligjit Nr.110/2018 “Per Noterine”, dt.20.12.2018. dhe
udhezimit te Ministrit te Drejtesise nr 6291, di.17.08.2005, pika 3, 4, 7.

NOTERFE

. PULLE TARIFE

Adresa: Rr, “Myslym Shyri”, Nr.82, Tirané  Cel. +355 068 26 14123 Email: kaceli.b@gmail.com
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“f__~” REPUBLIKAE SHQIPERISE , /
GJYKATA E RRETHIT (Mx/spﬁi/
TIRANE
Nr.797 Regj Them NR. 6305 VENDIMI
Daté. Regj 22.07.2019 Daté 29 Korrik 2019
VENDIM

“PER REGJISTRIMIN E ORGANIZATES J OFITIMPRURESE »

Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor, Tirané e pérbéré nga:
GIJYQTARE TEUTA HOXHA
Né cilésiné e gjyqtarit té vetém, sot mé date 29.07.2019 mora né shqyrtim aktet si mé poshté:

KERKUES Z. ANDRIOLA KAMBO shtetase shqiptare, e bija € Brahim, lindur mé

31.08.1984, ne Peqin, Elbasan, né cilésiné e Drejtores Ekzekutive e
Shogqatés “UNIONI I BASHKIVE SHQIPTARE NE RAJON” né krijim e
sipér, e autorizuar nga mbledhja themeluese pér ndjekjen e procedurave té

regjistrimit né gjykaté.

OBJEKTI Regjistrimi i Shoqatés “UNIONI 1 BASHKIVE SHQIPTARE NE
RAJON?, si person juridik organizaté jofitimprurése,

BAZA LIGJORE  Ligji Nr. 8788, datZ 07.05.2001, “Pér Organizatat Jofitimprurése” dhe
Ligji 8789 dat¥ 07.052001 “Pér rregjistrimin e organizatave

jofitimprurése”
Gjykata; Pasi shqyrtoi aktet shkresore né térési;

KONSTATON

Me dat€ 12.04.2019, anétarét themelues kané themeluar Shoqatén “Unioni i Bashkive Shaiptare
ne Rajon” si njé organizaté e pavarur, jopolitike, jo fitimprurése , organizuar juridikisht si
person juridik me anétarési,( shogaté) me seli ne adresen: Blv. “Zogu i Pare”, Pallati 7-katesh,

kati IV, Tirane.



Shoqata “Unioni i Bashkive Shgqiptare ne Rajon” me akronimin “UBSHR” eshte nje bashkim
vullnetar, i lire dhe i pavarur i Komunave Shqiptare né rajon, me anétarési themeluese té
Prishtines, Presheves, Tetoves, Ulginit, Gostivarit, Prizrenit dhe bashkive te Tiranes dhe Fierit.
Ajo eshte nje organizate j ofitimprurese, e pavarur, jogeveritare e formes Shogqate. '

Objekti i aktivitetit t& shogatés “ Unioni i Bashkive Shgiptare ne Rajon” éshts:

1.Té unifikojé ‘veprimtariné e njesive vendore anetare te shogates dhe i prezantoje ato ne nivel ,
rajonal, vendor, gendror dhe nderkombetar duke:

Mbrojtur interesat e tyre

Ofruar sherbimet ndaj anetaresise
Komunikuar vazhdimisht me anetaresine
Ndertuar partneritete dhe bashkepunime me synimin per ti mundeSuart
bashkive/komunave Shqgiptare e rajon nje zhvillim te gendrueshem dhe sipas - <
standarteve te Bashkimit Europian.

o o op

Qellimet kryesore te UBSHR jane:

1~

T€ krijojé njé platforme bashkepunimi ge do tu lejoje bashkive/ komunave anetare te
intensifikojne shkembimin e pervojave dhe ekspertizes ne fushat e urbanistikes,
inovacionit, mjedisit, kultures dhe formave te reja te financimit.

T€ ngrejé nje grup te perhershem Koordinator qe ka per detyre te ndermjetesoje ne
menyre te panderprere komunikimin dhe bashkepunimin konkret mes bashkive/
komunave anetare per te gjitha fushat me interes.

T¢ zhvillojé shkembime te rregullta ekspertize, pervoje dhe projektesh ge kane rezultuar
te sukseshme.

T¢ zhvillojé rregullisht programe te perbashketa kulturore e artistike

T¢ punojé per thithjen e fondeve dhe projekieve rajonale dhe nderkufitare

Té krijojé mbeshtetje te ndersjelite midis bashkive/ komunave anetare me masa, asete,
ekspertize dhe personel ne rast emergjencash.

Organet drejtuese té shoqatés jang:

B

Asambleja e Pergjithshme.
Kryetari dhe Zévendéskryetarét
Késhilli Drejtues

Drejtori Ekzekutiv,

Asambleja e Pergjithshme né momentin e regjistrimit pérbéhet nga an&tarssia themelucse
si mé poshté:




I- Bashkia Tirané- perfagesuar prej Kryetarit te Bashkise, Z. Erion Veliaj.

2- Komuna Prishting - perfagesuar prej kryetarit te Bashkise, Z. Shpend Ahmeti.
3- Komuna Tetovés - perfagesuar prej kryetarit te Bashkise, Znj. Teuta Arifi.

4- :Komuna Prizren ~ perfagesuar prej kryetarit te Bashkise, Z, Mytaher Haskuka.
5&1&1:::11 na Gostivar - perfagesuar prej kryetarit te Bashkise, Z. Arben Taravari.
6~ Komuna Cairit - perfagesuar prej kryetarit te Bashkise, Z. Visar Ganiu.

7- Komuna Tuzit - perfagesuar prej kryetarit te Bashkise, Z. Nik Gjeloshaj.

Né& demin 20 & Statutit pércaktohet i atés i cili ¢ pérfagéson ligjérisht né
g’fﬁurrecﬂ? iet me t€ tretét &shté zgjedhur Z. Erjon Veliaj dhe Zv/Kryetarg t& saj jané : Z. Shpend

g
. e

:ﬁmcgbﬁhe Zj. Tenta Arifi.
< .."r'.:{; E ‘_ '._.

T Kashill Drejtues &shté organi qé vepron midis dy mbledhjeve t& shoqatas.

Drejtore Ekzekutive &shté zgjedhur Znj. Andriola Kambo, shtetase shqiptare, e bija
Brahim, lindur mé 31.08.1984, ne Peqin, Elbasan, me adrese: Rruga “ Gramoz Pashko™, Pall. Nr.
2, Ap. Nr. 10, Tirane, mbajtese e letemjoftimit (ID) me Nr.031177543, Nr. personal
1458310108, dt.23.06.2011.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& depozituar, gjykata konstaton se kérkesa dhe aktet jané né
pérputhje me Ligjin Nr. 8788, daté 07.05.2001, “Pér Organizatat Jofitimprurése” dhe Ligji 8789
daté 07.05.2001 “Pér rregjistrimin e organizatave jofitimprurése” , pér rijedhojé  urdhérohet
rregjistrimi si person juridik i Shoqatés “Unioni i Bashkive Shqiptare ne Rajon" né Gjykatén e
Rrethir Gjyqésor, Tirané , Zyra e Regjistrit t& OJF-ve. -

PER KETO ARESYE

Gijykata, n€ bazé t& ligjit nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése”, i ndryshuar
dhe ligjit nr. 8789 dt. 07.05.2001 “Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése” :

YENDOSI

e Pranimin ¢ kérkesés.

® Regjistimin né Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése Shogatés “UNIONI 1
BASHKIVE SHQIPTARE NE RAJON” me emértim t€ shkurtuar “UBSHR” , me
kohézgjatje t€ pacaktuar, me seli né Tirané Blv. “Zog i Paré”, Pallati 7 kat@sh, Kati i V-
t, me Organe Drejtuese : Asambleja e Pergjithshme ; Késhilli Drejtues ; Drejtori
Ekzekutiv dhe Kryetari i Shogatés. !

® Kryetar i Unionit t&8 Bashkive Shqiptare n& Rajon, &shté Z. Erion Veliaj.



ne regjistér,

Urdhérohet Zyra e Regjistrit t& OJF-ve t& kryejé veprimet pérkats
* Tirané mé 29 Korrik 2019, ST




PROGRAMI 1 SH OQATES

"UNIONI I BASHKIVE SHQIPTARE N RAJON”

N¢ mbéshretie & ligiit 7850, date 29.07. 1994 “Kodi Civil” dhe Ligiit 8781, daee 03,05, 2007
dbe ligiit 8788, daté 07.05.2 WL “Pér Regjistrimin e Organizatave JobBtimprazése”, si dhe no
Dérputhje me akdn & th wemelimit dhe starutn e shoqatés, sor mé dare 12/04/2019 angrare:

themelues 1 kg shogate:

fe mbledhur me déshirén dhe vullnetin e miz€ pér & hedhur themeler o e bashkepaning
fore, ehikus, 16 wéndrueshény ¢ > afatgjaté mues kryeqeadrave urbape t¢ hapésirés shgiprare ky

jeton njé e

@ ¢ popullsiss shygiptare @ rajonis,

e palékundur ek ndjenja ¢ solidarirerit dhe  véllazgrice e ekziston pes
¢ kudo ara ndodhen:

shalpraséy

1¢ vercdijshém q¢ stids mé ¢ madhe me @ cilen pérballen sor shgiptaréy 2shee sfidy o
progress, zhvillimic dhe ¢ NjE jete mé 66 mirg:

Té ﬂd{'tgicmwk'l“ peér réndésing G€ ka suksesi i bubhlefﬂ%,lf]lﬂﬂt mes nesh per svancimin «
leanzéy 3 '-Iag!mtflli‘:\ ¢ ne t"l‘(‘.ﬁl"‘

Me bindjen se duke by whkuar forcat, duke mésuar nga Pervojat e njér tiews dle duke

miseshenr R Ut[I“Il muand 1é giht!"'t‘);.nc n}: cilési mé e mure f:.“rl.,w ju gytetaret e

v wendosur ;_u':r i ¢ ke bys! hiképuaim bazuar ng prakakat ¢ maodeler ¢ 1E s
CLFOPNE. ne R h:ur it «vl S
A\

s

e shpresin se model Q¢ ae po Erijoimé do 1@ zgjeroher duke pérfshiré ¢do gender 1

bituar nga shicprarer,

’

F'rj

i

Vendostn @ g AOINE programn o shugazés “UNIONI I BASHKIVE SHQIFPTARE Zi

\
NE RAJON" & Voot \

Brograri ms:u‘ tes ka né fokus

- T kedjop e slattorme | rishkes punine gé do 'y le jo1€ bushkive/komumn: Wl tare

micnsfiboiné shkémbimm ¢ E}\,!\H]’lnt dhe ckspertizés ng fushat ¢ urbarstis

MOVACIoRL miedisls. kuli

HiC fmmave 10 reja i Ansncimin




ANETARET THEMELUES:

Komuna e Prishtings Bashkia Tirans muna e Tetovés
: Enl O%Vcha]
Komuna e Preshevis Komuna e Przrenit
Shqiprim Arifi t Hask
Komuna Ulgin Bashkia Fier
Adan Murad Armando Subashi

Komuna e Tuzit

]

o )
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Jzc, HOTAP Hauw Fekapn
a2 NORPAY|ETD Ha OcrxoBeH CYA BD TETOEQ

MoTepayeam AEK3
3a OnwTwHa MpuwTana Penytnvka KocosQ 3aCTanHwKoT ne
3@RoH - Fpap.ohauanmzxo-r Axmati  LLNeHA [puiiTHa
pPenybnuka KocoRso |
sa Onurvka Tupaxa PenyBnuka AnBanuia, sacTanHukoT Nt
3AKOH - Fpa,u.or:awam-mxm genwaj EpyoH Tupad Penybnuka
AnBanuis |
a3 OnwTeHa Tetosd pPenybnuxa Maxznonswa, 3aCTENHAKET MO
IBKOH - [pagoHasantvkoT Apudn TeyTa ¥a 417, 6p. 2 TeToR2
3a OnuvHe Mpnaper Penyfnuka HocoBo NOMHOMOLIHMKOT
mMema] Ewped MpwapeX PenyBnuxa Kocosa .
33 OnumuHa locTWE3R, PenyBnuka MakeaoHuja. 3AKOHCKAOT
aacTanHne Fpa;.onawanﬂwmr Tapasspw Apber Y1 Gopue
JozaHock4 Op 55 locTweap .
22 Onwrwea Havp. Penybnuis MaxeooHwkd, 3IEKOHCKNOT
dacTanHut - l‘panonauaﬂwm'r raswy Bweap yn @epnri
Mypatv 6p ag/1-3 Cronje - Yanp .
g OnwtiHa Tys. PenyBnnKa Lipna fopa AEHOHCKNOT
3acTanHA - rpancaauanﬁmm’ fenowgj HK Tyz2 Penybnukd
Lipra lopa,
B0 MOE NEUCYCTEC cECepauHo 1o noTrwwas AIMCMEHCTD,
WgeHTVTEToT M2 yHECHULMTE ro yTBDAUE camnoT Bp3
ocHoBa HE naTHa wonp2esd Gp. PO1075105 Aaanesa BO
panyBrvkd Kocoeo, natHa wcnpaga 3p. Di4332250 wapnageHa
go Penybrwka anbanua, nudRa  KapTd o 50177210
znaneHa Oh WBF TeToso, naTHa wonpaea ap POO005324
Viasanera BO Penybnnig Kocoso, nnsna wapta Op. G1382802
anapeHs G4 MBFP locTveap. nuuHa KEpTa &p. G1228834
reva oo onje v nuLH2 xapta Gp. 547391793
Wanaaera 80 3
MoTnuceT - paxom—saaccr Ha NUCMeHaTe
CornacHa 4. a5 crae (4) 04 QaxoHoT 32 HOTapWjaTaT.
YHECHWLATE ce wapecTeHn AESKE HOTSpOT He B oprogopeH 3a
coppkviHata Ha UCMEHCTO HATY B aomeer A2 wennTysa A2nv
YHECHWUWTE ce cghacTenn 32 taz npaeya patoTs
HoTapcraTa Takca ag 33sepka no rapupen EEO) 107
2 op 3axkowHoT 32 CyACKWA TAKCH 80 W3HOC CA 700.00 peH3py
wannareHa ¥ noHWTERE Fa MpWMepOoKaT ko] ocTaHyed 2z
apxAsparse
Hotapckata warpzna € npecweiand 80 paHec 04
1500.00 penapw.

Bpoj Y30 2668/2019
Bo Terceo 12-04-2019

|
Hotap T ( F,
Haygna 3erupy ;




Jac HOTAF Hauw 3skupu
23 nogpadsTo ka Conoees cyn Be Tetoso

MNoTapaysasm fexs ©B2 8 RQPEMNAC M@ YIBCHHATE wUonpasa
Mporpana =a 3apywenders “"YHUUA HA ADBAHCKWTE

ONLUTURM HA PETVSHOT {anSanckn jazwr), zaseper nog |

Y371 Bpop 2EGE201Y o8 12.04 2019 wananes oa Hovap Hauw
Aedupu oo Teross

Hanwulan © ©o  Aoy'  Mexawwuxw  cpeacTsa
(hoTokonnia) ko uMa 4 oToaNIUN

Viseoprara ucnpasa @ gonece co cebe Cymeja Ajauw
yn bySotencea Bp 5 Terceo

HoTapckata Takca 32 3asepka ne Tapudew Ope| 10 T
€ o8 3aKOHOT 30 Cy4CKW TIKTW BO W3HOC of 200 0C asHapw
HENNATERE ¥ DOMMWTENS H3 NPUMELOKET %0 OCTanyBa 22
ACxABHpanS

FHOTapeKaTa HaTHaia @ NPECMETANZ B0 w3HDC D4
200 GC pewapw
Bpoi Y3 2874/2018
Bg Teroso 12-04-2018

HoTtap
Hay 3atupe

[, VPV
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Naesnova oviagéenfa iz dluna LG, 1063 1 1064 Zakonwbr, 03/ L-073 0 opaliny iZborima u- Republici
Kosavo i¢innu 26 Zakone br. 02 /1672 o lokainim izborimew Republic Kogavo, Cintralon izborna
komisija nz svom redovaon sustanku od 11.12.2017 izdaje sledede;
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ODLUuKA

O potvedivanjy Konadnil Rezaltatn sn Lokalnili Izbora 2017 za Predsednilur Opitine'y
" Ouitini Pridting
L Nukon zavrdetka svil procedure nabirafkom mestu | Centew za Prebrojavanje |- Rezultate ikudasu
sve primetdse g vesl saoghsanjem | prebrojavanfen odiudene od strene lzbornog Panelz v Zalbe
Predstavke (IPZi%) i Vehovnog Suds, Centratun laborna Komisija Potveduje Konatne
rezultate zbors za Predseduile Opdtine w Priftini odrZaue 19, novemben 2017 godine,

-H. Za Predsednikiy Opitine u Pridtinl ienbrag fe Shoend Alm 4 Ros
Metbvendosie - LYY, su 42,367 ulogova u procenty ol $0.22 % glasova,

HL Bezultat I2bors kao u kil prilodeni su ovel Odluei | sastavni su deo ove sdluke. Ovi ramiliaticsy
Takedekonnbni  obavejudt. !

|

V. Obaveruje-se Sekestasijot O -y da objuvl tabefuru formu kanadaih izbornih rezultata uiskiag 38
oven; edivkom. !

i

v,  Cvaudluka stipa na snaga 1122017, |

Pridfing, 11, 12:2017 Yalidete Daka
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| PASAPORTE
PIPLOMATIKE
| PR tipiftype

PD

| mbienmirifsurname

Veliaj

2 emrifgiven name

Erion

3 shretésianationality
Shgiptare/Albanian
+ datilindja/ date of birth
17-12-1979

& vendlindja/place of birth M
Tirané, ALB

7 data e leshimit/date of issue

16-01-2018

10 autoriten leshuesfauzhoriny
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE

VENDIM
PER MXJERRIEN E REZULTATIT TE VOTIMIT PER ZGJEDHIEN E KRYETARIT TE

BASHKISE TIRANE, QARKU TIRANE, NE ZGIEDHIET VENDORE TE DATES 21 QERSHOR
2015

womisiont Qendror | Zgjedhjeve ng mbiadhien a dates 08.07.2015%, me pjesémearrien &:

Ol e LUZ1- Wy
BIBA avfbiryaris

g IORGAGE Andtare
=T VELESHINIA - Anatar
Lonen USMANAT Anetar
“iement ZGURI- Anétar
g SHTIEFNI- Anétare
shayrtol céshijen me
NRIEKT: PEr nxjerrjen e rezuitatic re volimit pér zgjedhjen ¢ Kryetarit t& Bashlkiss

Tirang, Qarku Tirang, ne zgjedhiet vendare & datés 21 Qershor 20158

RAZE LIGJORE: Neni 2%, oika 7, neni 23, pika L, dérma &, nenl 123 (& Hgjit Nr. 18018 date

28.12.2009 “Kodgi Zagjedhor i Republikes sé Shqingrisé”, | ndryshuar,

ey

Hondst shigyrtol dokumentacionin e paragitur dhe dégiol diskutimer e pé&rfagésuesve t3 partive

VEREN

oerfundol proces: | dorezimit te Tahelave Férmbladhése & Rorultateve dna Tabsiave te
“esuitateve per cdo qendér voumi, pér Késhiliin & Bashkisé Tirane, nga té 13 KZAZ-td o kess;

Bashkie, KQZ né zbatim t8 nenit 123 pika 6 té Kodit Zgjedhor duhet té nxjerré rezultatin per kate

Bashki, duke ndrekur procedural e parashikuara né nenin 123 té Kodit.

Frrpara plotésimit té Tabelés Pérmblaedhése té Rezuitatit pér zgjedhien e Késhillit t8 Bashkica

Prand, u krahasuan Tabalat e Rezultatit pér kandidatél pér késhili ta gendrave g volimit £6 képyrs

L=

#, le plotésuara nga Grupet o Numérimit me Tabelat Pérmbiledhsse & Rezultatih (&

Turetuara nga KZAZ nr.29, KZAZ rr.30, KZA7 nr.31, KZAZ nr.32, KZAZ nr.33, KZAZ nr.34, K247

Mr. 875 1 Vendimit Data 08.07.2015 ¢ Vendimit Ora 13:00 e Vendimit

L Fur nxferren € rezultatit te votimit pér Kryotar te Bashkisa Tirang, par rgjedhjet vendare 2015



rezultatit 8 tyvre L8 hedhur né sistemin elektronik dhe rezuliol se;

(L35, KZAZ ar 36, KZAZ nr .37, KZAZ nr.38, KZAZ nr.39;, KZAZ nr.40, ghe KZAZ nr.d:,

rihe

Tzhelal Permbledhdse té Rezultateve Ve miratuara ¥ZAZ nr .29, KZAZ nr.30, KZAZ nr.31, KZA7

3, KZAL ar. 33, KZAZ nr.34, KZAZ nr. 35, KZAZ nr. 38, KZAZ nr .37, KZAZ nr.38, KZAZ nr.39,

AR nrall), ohe KZAZ nr.al, perfshine rezultatin e té gjitha tabelave & rezultateve ¢ QV-ve a4

Dipecio ZAL

- Moajrabasimi | tabelave U8 rezuitatit per gdo gendédr votiml me tabelal p&rmblecdnése 1 rezultatiz

o

seErkatése

dhe rezuitatic & fvrs ié

wrgnerputijer @ shifrave sl mé poshis

OV me
" | prebieme

KZAZ 29 Bashkia Tirané Kryetar

hedhur na sistemin clekironik,

Subjekin

SISTEMI

] _ “1.-5_3{_3-]_ T‘ﬂini?&ﬁg]‘éagééue G Kane votuar I 320 3_2'0 : 371 !
] 15301 | Numrii femrave o kane votuar | 145 | 145 | 148 |
15301 i |"IL cotiml e ;, sedorira | 2521 252 | | 293 |
15301 | Fleté vatiminé kuti | 320] 320] | 371
;. 13301 | Vola té paviefshme 5] S L6
7 | 15301 |Votetéviefshme | 315! 315 365 |
§ 15301 | 1.GIERGJALEKSANDERBOJMAXH | 8| 8| 4
9 | 15301 | 2. SAZAN ILMI GURI 3| 131 [ l2]
15301 | 3. HALIM MESUT KOSOVA ! T ). 137 180 |
1| 15301 | 4. DHIMITER ZEF MUSLIA e _3__' 31 | &3
| 12 15301 | 5 ARBEN ZYHDI TAFAJ | 0 | e¢i | |y
i3 15301 | 6. ERION LUAN VELIAJ | 166|166 177 |
_ KzAz 34 __Bashkia Tirané Kryetar U R U N
ir &\é]?rie Subjektit ‘ GN | TPR % SISTEMI
7831 | Fiete votimi ta paperdorura | 507
; :f_bill Nuniri i zgjedhesve qé kané votuar _5_ 304 |
KZAZ 37 Basb_kia Tirané Kryetar 1| D
e, | QY me ‘ SISTEMI

" | prebleme

Kutia
VHG

Subjektit

| Fleté vatimi n& kuti

] Kutia

Voia té paviefshme

1 VHG

Nr. 875 i Vendimit

u véraiten

Data 08.07.2015 e Vendimit Ora 13:00 e Vendimit

Gar wwderran @ rezuitabiy (B valimit oy Xrverar 16 Bashkizé Tirang, per 2giedhiet vendpre 201E



HZAZ 11 Bashkia Tirand Kryetar

For lorus

erveiar OV 20011 jare hedhur rezyitater o QV 20001 dhe anasielitas
Fer sryatarQV 20281 jane hedhir rezuitatet & GV 2028 dke anasielitas

Kod do t8 miratojé me vendim Tabelén Permbledhiise té Rezultatt per zgjedhjen e Kryeterit te
fashiisd Tirang, Qarku Tirané, me shifrat e xorrigiuara, mbéshtetyr né origjinalet e tabelave &
At ETey e R

t2 cdo gendre vetimi ta kKésa] bashuie, té plotésuar nga grupl i numearimit L& votave

PER KETO ARSYE

st Gendrer 1 Zgiedhjeve, bazuar na nanin 21, pika 7, nent 23 pika i, gBrma "a” rhe nenin
™ - L r -

IGI Nr 1G019 daté 29.12.2009 "Kod Zgjedhar | Republikds sa Shgipérisé”, i ndryshuar,
VENDOST

Te miratoje Tabelén Pérmblochése t4 Rezultatlit pér zojedhien ¢ Kryctarit té Bashiisa Tirang,

fJarku Tirang, bashkélidhur k&t vendimi.

T@ sepallé fitues pér postin e Kryetarit t& Bashkisé Tinané zotin Erion Luan Veliaj, té propozuar

nga xealicion Aleance pér Sheipéring Europiance.
“yovaerdim ayn né fugl menjéners

trger Xatl) vendimi mund L8 bahet ankim ne KQZ, brenda pesé ditéve nga snpatiia e tij,

Lefterije LUZI- Kryetare
Denar BIBA- Zv/kryetar
Eellira JORGAQI- Anétare
Gézim VELESHNIA- Anétar
Hysan OSMANAJ- Anétar
ament ZGURI- Anétar

Vara SHTIEFNI- Anétare

S Nr. 875 i Vendimit Data 08.07.2015 e Vendimit Ora 13:00 e Vendimit

Fironxiorren o rezultatil te vatimis ner Krystar 18 Bashiise Tiran@, par mazedhiet vendnre 2015
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VECTD HA PATRIGE ¢ VENDUINDLA ¢ PLAGE OFf 53971
TETOBO / TETOVE ! TETOVO

WHBEATBULITE / VENDBARISG 7 PERMANENT RESISEILE

TETOBO / TETOVE / TETOVO
HEPECA + ADRESA /- ADDRESS
Y. 117 BP. 2
RR. 117 NR. 2/ UL. 117 BR. 2
FILALEHA Of 7 LEBRUAR NGA / AUTHORITY )
MBP - TETOBO / MPB - TETOVE / MOI - TETOVO
SECU A MMNHA KAPTA / HURERE | LETERMNIOFTIM /1D NUMBER
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Pemyaiga Magepaa Kepublika e Magedonse

GIRITTHETEA B3B0OPHA KOM HOHIA KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR
FTETOBRO TETQVE
Gp.11-3411/71 Nr 11-30141
U6.11.2017 rogia (6. 44,2017
Terpuo Tetave
Bpw ocuonn ma e 37 eran 4 touka 4 on Ng baz€ £ nenit 37 slineia 4 .
i sSammor sawonie, (O, seenng wa BM, Sp. Kodi Zgjedhor { “Gazeta Zyrtare ¢ RM 1 5053
40006, 136418, 14808, 155/08, 163708, 44711, 136/08, 148408, 1S5/08, 16348, 44711, SI/
! AL 31,1420 2, 31713, 34713, 14714, 30714, SALEHA2482 31413, 344313, 18 il
: WOALS, 3500, 96 1S9 6)CmuTHickeTa 35/16, 97716 dhe 99161 Komisioni 1<owsas

aaSepry komuesin Terono (zaan Zgjedhjeve Tetoveé ¢ jop:

YBEPEHMWE CERTIFIKATE
s v sl iAo e fg pii egjedhien ¢ K ryeran ti
Qb et I OPUTES 5870 i

Caopent  pesysrarire  on Hoxaniare
mafiaph s Mpaftonauannig 1y arrruin Tervona,
v e 29 orramipn 2017 PO, n

Sipas rezultateve 1@ Zgjedhjeve el

divien e Kryetaris 18 Komun8s sé Tooves, w
mbature mé 29 tetor 2617, pér Kreem
U esESI R g omiTna Terano e Hahipa; Komunés s¢ Teloves esid zpediar

TEYTA APUDOU TEUTA ARIF}

NPETCEAATEN KRYETAR
Aprain Anesss Artan Ademi

L
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Republika e Kosovés Komuna ¢ Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti Opstina Prizren — Prizien Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr, 01/030-35848
18.04.2019

Duke u bazuar n¢ nenin 13. 58 dhe 60.3 t& Ligjit Nr. 63/1.-040. pér Vetéqeverisjen
Lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr-2820087. e né mbeshtetje 1& nenit 44 1&
Ligjit. Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zytlare e
Republikés s& Kosovés. Nr-20/2016 dhe nenin 51 dhe 53 t& Statutit 8 Komunés s& Prizrenit
01/011-5643 (& datés 15.10.2008. Kryetari i Komunés jep kéts:

AUTORIZIM

AUTORIZOHUET Eshref Memaj, i em&ruar si nénkryetari i Komunés sé Prizrenit qé
né emdr t& kryetarit t€ Komungs sé Prizrenit, & ¢ nénshkruaj Aktin ¢ Themelimit 8 Unionit t&
Bashkive Shgiptare né Rajon,

Ky Autorizimi, hyn né fugi q& nga dita ¢ nénshkrimit dhe nuk mund t& shérbej pér
géllime (€ tjera.

Kyvetari | Komunés
Prof. dr. Mytaher Haskuka

s Autorizimi iu dérgohet:
- Eshref Memaj,

- Organeve kompetente.
- Arkivés s¢ Kryetarit,
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T 3AKOHKK,

Bog venoss na SNEH 37 cran 4 Touka 4 on HMsBor
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PER KRYETAR KOMUNE TE ZGJEDHUR
Chopen peaynrature OA nokantwre wabopu
2077 roauna, aa TPAfoHa%aNHMK Ha onwmwa Hawp e nabpan
jeve lokale 8 mbajlura mé daté 12 néntor 2017,

é rezullateve 1@ rgjedi
lar t& Komunés se (airit u zgjodt

peaime / emini dhe mbiernri)
OMLUTAHCKA M3BEOPHA KOMUC VA Yapp
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NE bazd ¢ nenjt 38 paragrali

veteqeverisien lokale K

I pika 18 dhe nenit 55 8 L
komungs'gg Tuzit ng s

leta zyriare e Malit e Zi"
cancén e mbaj

tur meé 23.03.2019 ka sjelle

VENDIMIN

mbi zgjedhjen ¢ Kryetarit t¢ komungg g2 Tuzit

Neni I
Per keyetar t8 Komunes ss Tuzit zgjidhet Nik Gjeloshaj.
Neni 2
Kryetari i kemunas zgjidhet nd perigdhe prej katér vitegh.
Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi diten e miratimit
Zyrtare t& Malit (¢ 7

Nr: 02-030/19- 1551

Pz, 23.03.2019

KUVENDI 1 KOMUNES SE Tuzir
KRYETAR],
Fadil Kajosh aj

gjit mbi

nr.02/18) Kuvendi i

dhe do 18 botohet ng "Fleten
i - dispozitat komunale",






 APOSTILLE
Convention de La Haye du 5 octobre 1961)
_ PETIYBHKKA CEBEPHA MAI{EQQHHJA

Flexa e 032a jasra ucnpasa, noTnuiwana on CTDBHE

Ha Haz,m Seivpn BO

CECiCTBO HA ‘Horap

Chanbena cé'fieqar_xnr'éié' (f}lyxﬁeu nevar

8O rpaz TeToBO Ha AeH | 04.07.2019

2019 ron " OcHoBeH cyz oy Teroso

non 6p.3AB-X 3AB-X-2430/19
Mevarsrr  Momuc —Cymuja,
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